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Head Rae valla elanikud!

VALLAVANEM

VALLAVANEM

MADIS SARIK

Maikuus oli mul suur au tut-
vustada Rae valla toimeta-
misi ja häid praktikaid mit-

metele väliskülalistele. Ühed külalised 
olid Ida-Viru Ettevõtluskeskuse erine-
vate kultuuriseltside esindajad, kellel 
oleme ka varasemalt ise külas käinud. 
Päevad olid tihedad ning informatiiv-
sed, mille veetsime sealhulgas koos 
Rae Valla Alevike- ja Külavanemate 
Seltsi (RVAKS) ning SA Harju Ettevõt-
lus- ja Arenduskeskuse (HEAK) liik-
metega. Tutvustasime Kindluse Kooli 
ning valla elu ja olu.

Meil on ägedad hooned ning uuen-
duslikud lahendused, mida on vaid 
rõõm väliskülalistele tutvustada. Ja-
gan alati heameelega meie lugusid 
ning kohti, millest oleme ise palju õp-
pinud ja peab tõdema, et meele teeb 
rõõmsaks, kui külalised on huvitatud 
ning saavad meie kogemustest inspi-
reeritud. 

Tegutseme igapäevaselt erinevate 
töötubade ja aruteludega, et Rae vald 
oleks 2030. aastal kõrgelt hinnatud 
elu- ja majanduskeskkonnaga sääst-
va arengu põhimõtteid järgiv tegus 
kohalik omavalitsus. Parendamaks 
kohaliku elukeskkonna kvaliteeti ja 
looduskeskkonna seisundit oleme 
koostamas Rae valla kliima- ja ener-
giakava 2030. 

Maikuu on ühtlasi olnud väga tihe 
personalivärbamise kuu nii valla all-
asutustes kui ka vallavalitsuses. On 
rõõm, et oleme tööandjana atraktiivsed 

ning meiega on liitumas oma ala pari-
mad. Järveküla Kooli direktoriks valiti 
Triinu Luiga ja Kindluse Kooli direkto-
riks valiti Reelika Turi. Vallavalitsuses 
said valitud viie osakonna ametijuhid. 
Ja palju õnne Jüri Gümnaasiumile, kes 
saavutas Aasta Kooli konkursil kol-
manda koha!

Lisaks eeltoodule oli maikuu täis 
rõõmsaid tähistamisi ning toredaid 
üritusi. Toimus esmakordselt Rae valla 
Talendijaht, millega tähistati Euroo-
pa Noorte aastat, Järveküla Kooli kor-
raldamisel toimus Rae valla koolide 8. 
klasside õpilaste loovtööde konverents, 
leidis aset iga-aastane perespordisari 
Jüriloppet.

On ühtlasi tulemas puhkusepe-
riood ehk aeg, mil ennast sügiseks taas 
uue energiaga laadida. Ilmade soojene-
des on ka noori tavapärasest rohkem 
näha nii mänguväljakutel kui parkides. 
Hoidkem avalikku ruumi heapereme-
helikult, et kõigil oleks koos hea olla.

Meeleolukat jaanikuud!
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JUUNI

•18.06 Tallinna XVII kitarrifestival 
Vaskjalas kl 21.00
COBARIO (Hispaania)
Rae koolimaja juures•22.06 Rae valla jaanituli 2022
2 Quick Start, SHANON, Meie Mees, 
Anne Veski ja AG

JUULI

•07.07 Rae Kunsti Platsis Triin Sim-
son ja Kristi Leppik näituse „ Femme 
Fatale“ avamine kl 19.00
Näitus jääb avatuks augusti alguseni!
Toetab Eesti Kultuurkapital ja Tanker•08.07 Jüri suvetäika kl 18.00–
20.00
Mahe Leiva (Aruküla tee 55) juures
Info ja registreerimine kultuur@rae.ee•22.07 Jüri suvetäika kl 18.00–
20.00
Mahe Leiva (Aruküla tee 55) juures
Info ja registreerimine kultuur@rae.ee

AUGUST
•05.08 Jüri suvetäika kl 18.00–
20.00
Mahe Leiva (Aruküla tee 55) juures
Info ja registreerimine kultuur@rae.ee•13.08 #raamatukogudeaasta2022 
Suur kirjanduspiknik
Kurna pargis•13.08 Jüri kodukohvikute päev kl 
9.00–18.00
Jüri alevikus•19.08 Taasiseseisvumispäeva üh-
telaulmine „Heliseme öös“
Lehmja tammikus•21.08 Päikeseloojangukontsert 
Dagö kl 19.00
Rae küla külaplatsil

•22.08.–26.08 Vaskjala ööfilmide 
nädal!
Rae koolimaja juures•22.08 Jüri suvetäika kl 18.00–
20.00
Mahe Leiva (Aruküla tee 55) juures
Info ja registreerimine kultuur@rae.ee•27.08 Muinastulede öö Kurna 
pargis kl 20.00
Esineb Mihkel Raud. Valgusinstallat-
sioonid•28.08 Suvelõpu MiniFest „SIRA-
KAS“ Vaskjala loomeresidentuuris
Rae koolimajas Vaskjalas
Kõik info sündmuste ja võimalike muu-
tuste (edasilükkamised või ära jäämi-
sed) kohta on leitav meie kodulehel
http://kultuur.rae.ee/

Võidupüha tähistamist alusta-
me kell 7.00 riigilipu heiska-
misega Jüri keskväljakul.

XXVII Harju maakaitsepäev toi-
mub tänavu Viimsi vallas. Päev algab 
Johan ja Maria Laidoneri mälestus-
märgi juures Eesti vabaduse eest lan-
genutele pärgade asetamisega, kell 
11.00 toimub operatiiv- ja kaitsejõu-
dude pidulik rivistus Viimsi staadionil 
ning kell 12.00 Harju XXVII maakait-
sepäeva avamine Viimsi mõisa pargis.

Vabariigi Presidendi poolt süüda-
tud võidutuli jõuab Jüri kirikuaeda 
kell 18.00. Toimub mälestushetk, pär-
gade asetamine Vabadussõja mäles-
tussamba juures ja Kaitseliidu Kose 
malevkonna Jüri kompanii rivistus. 
Seejärel annavad Rae valla omavalit-
susjuhid võidutule üle Rae valla ale-

vike- ja külavanematele ning kõigile 
soovijatele, et viia see oma küladesse 
ja kodudesse üle Rae valla.

XXVII Harju maakaitsepäeva ja 
võidupüha tähistamine 23. juunil

Vaidasoo küla ja MTÜ 
Vaidasoo Külaseltsi 
üldkoosolek

Laupäeval, 11. juunil 
2022 kell 11.00 Kivital. 

Päevakord:
1. Ülevaade küla senisest arengust
2. Külavanema valimine
3. Muud kohapeal algatatud 
küsimused

Kontakt: MTÜ juhatuse liige Kaia 
Pilvik, kaia@pilvik.eu, tel 5635 8158
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TOOMAS ARU
RAE KULTUURIKESKUSE JUHATAJA

Rae Kultuurikeskus on koostöös 
BGM Managemendi ja Emil 
Ojaga korraldanud kaks väga 

edukat Rae valla jaanituld. Sündmusi 
on külastanud tuhanded inimesed ja 
meie soov oleks tulevikus teha Eesti 
suurimat jaanituld just Rae vallas. Uu-
risime Emililt, kuidas seda teha ja mis 
selleks vaja oleks.

Mäletan oma esimest jaanituld 
Rae vallas (2017. a), mida korraldasin 
Lehmja tammikus ja kella kaheksa 
paiku küsisid inimesed, et Toomas, 

millal tule süütad, siis saame min-
na Kose jaanitulele. Kuidas Sa hin-
dad ürituse korraldajana Rae valla 
viimaseid jaanitulesid, mida oleme 
koos teinud?

Jaanipeod on olnud populaarsed, 
mis tähendab, et neid on tehtud õiges-
ti, aga alati saab teha veel paremini. 
Arvan, et iga jaanipeoga liigume sam-
mukese edasi ja saame publikule pak-
kuda kvaliteetset meelelahutust.

Sellel päeval on meie kui eestlas-
te jaoks ka teine tähendus. Kuidas 
Sa ise tunned, kas peaksime sellele 
rohkem tulevikus tähelepanu pöö-
rama?

Jaanipäev ja võidupüha! Kaks 
suurt tähtpäeva. Üritusena hoiaks ma 
need lahus, aga tähelepanu peaks mõ-
lemale kindlasti rohkem pöörama. Eri-
ti veel tänases kontekstis. Kes ei mäle-
ta minevikku, elab tulevikuta.

Meie problemaatiline koht on 
(mingiks ajaks ka ilmselt jääb) Rae 
valla jaanitule asukoht. Meil puu-
dub selliste suurte sündmuste jaoks 
oma „lauluväljak“.  Sa ise elad Rae 
vallas (Peetri alevikus) ja oled sünd-
musekorraldajana vaadanud natuke 
meie omavalitsuses ringi, kus Sa ise 
seda kohta näeks?

Suure „lauluväljaku“ koha suhtes 

Soovime teha Eesti suurimat  jaanituld Rae vallas!

Emil Oja. FOTO: ERAKOGU
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Soovime teha Eesti suurimat  jaanituld Rae vallas!
valik just suur ei ole. Pindala mõttes 
oleks kindlasti parim koht Aaviku suu-
samägi. Seal oleks ruumi ehitada välja 
erinevad platsid nii kontserdi kui ka 
festivali korraldamiseks. Suusamägi 
peaks olema vabaajakeskus, kus jagub 
tegevusi nii talvel kui ka suvel.

Aga sellise festivaliplatsi ehitami-
ne on kulukas. Tuleks rajada vajalik 
taristu koos kommunikatsioonide, 
parklate ja teedega. Rae vallas puudub 
turismiobjekt, mis tooks siia külalisi, 
aga arvestades valla logistiliselt head 
asukohta ja Tallinna lähedust, oleks 
selline – multifunktsionaalne vabaaja/
konverentsikeskus/festivaliplats – ko-

haks, mis tooks siia suured kontserdid, 
messid ja festivalid. 

Minu ambitsioon on teha Eesti 
suurimat jaanituld Rae vallas. Vii-
mast koostöös sündinud jaanituld 
külastas 5000–7000 inimest. Kuidas 
arvad, on see tehtav?

Loomulikult on see tehtav! Unista-
da tuleb suurelt ja eesmärgid peavad 
olema. Suurim ei tähenda, et kutsume 

lihtsalt rahva tasuta peole. Suurim jaa-
nipidu peaks olema mitmekülgsem, 
kus on palju head muusikat ja erinevat 
meelelahutust. See peaks olema jaani-
pidu kogu perele, kus jätkub tegevusi 
nii lastele kui ka täiskasvanutele. Siin 
on turvaline ning mõnus olla. Kui Rae 
vallal on huvi, et siin oleks Eesti suu-
rim jaanipidu – siis teeme ära! Mina 
olen käsi 

Minu ambitsioon on teha Eesti suurimat jaanituld Rae 
vallas. Viimast koostöös sündinud jaanituld külastas 
5000–7000 inimest.
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ANDRES KALVIK

Kiiresti kasvav Rae vald on kahe 
kümnendi jooksul peaaegu 
tundmatuseni muutunud. Vii-

mase kolmeteistkümne aastaga on 
elanike arv kahekordistunud, ületades 
praegu 22 500 piiri. Hoogsas tempos jät-
kub ka kinnisvaraarendus, mis on kõi-
ge positiivse taustal toonud kaasa ka 
ridamisi isetegevust, millele ei ole kii-
rel kasvuperioodil omavalitsuse poolt 
piisavalt palju tähelepanu pööratud.

Kuna pöördumiste arv on viima-
sel ajal märkimisväärselt suurenenud, 
alustas nende menetlemiseks Rae val-
las kevadel tööd järelevalvespetsialist 
Mairold Kikkas. Tema tööülesanneteks 
on ehitus- ja reklaami järelevalve teos-
tamine, õigusrikkumiste menetlemine, 
ettekirjutuste tegemine ning vaiete la-
hendamine. Ampluaa on lai, hõlmates 
nii loata ehitatud varjualuseid ja kuu-
re ning lõpetades vallale kuuluva maa 
omavolilise hõivamisega.

Rae Sõnumid toob siinkohal välja 
üksikud näited selle kohta, millele ini-
mesed ei ole kinnistul ehitus- ja haljas-
tustöid tehes tähelepanu pööranud ning 
tuletab meelde, et sõidukit võib parkida 
ainult selleks ette nähtud kohta.

Kontrolli kinnistu piire Maa-ameti 
veebikaardilt!

Üks markantsemaid näiteid ühe-
poolsest munitsipaalmaale laienemi-
sest puudutab Lagedi ratsaspordibaa-
si tegevust, mis toimub rohkem kui 
1000 ruutmeetril valla transpordi-
maal. „Väga keeruline juhtum,“ nen-
dib Kikkas üksikasjadesse minemata. 
„Detailplaneeringuga kooskõlas oleva 
olukorra taastamine nõuab kinnistu 
omanikult suuri ümberkorraldusi ja 
märkimisväärseid kulutusi.“

Sarnaseid näiteid, kuid väiksemas 
mahus, toob Kikkas mitmeid. „Taoliste 
juhtumitega tegeledes olen tähelda-
nud seda, et oma maa eest võitlevad 
inimesed viimase sentimeetrini, kuid 
munitsipaal- või riigimaale ehitami-
se osas ollakse „paindlikud“,“ lausub 
Kikkas. „Teatud ajaperioodi jooksul 
võivad riskialtid inimesed tõepoolest 

lisahüvesid nautida, kuid kui seadu-
serikkumine päevavalgele tuleb, peab 
kinnistu omanik oma kulu ja kirjade-
ga nõuetekohase olukorra taastama.“

Kinnistu piire on mugav kontrolli-
da Maa-ameti veebipõhise kaardi abil, 
samuti peaksid igal kinnistul olema 
nähtaval kohal piirimärgid. Detailpla-

neeringuga pannakse paika ka piirid, 
kus kinnistul asuvad hooned võivad 
asuda – neid ei tohi ehitada hoones-
tusalast väljapoole. Kikkas näitab fo-
tot, kus ühele Peetri alevikus olevale 
kinnistule on paigutatud konteiner 
aia äärde, kuigi see peaks olema mitu 
meetrit seespool.

TÄHELEPANU! Enne ehitamist pöördu kindlasti   valda ja pargi auto selleks ette nähtud kohta!

Kinnistu piire on mugav kontrollida Maa-ameti 
veebipõhise kaardi abil, samuti peaksid igal kinnistul 
olema nähtaval kohal piirimärgid.

Ebaseaduslikud ehitised Rae valla rohevõrgustiku ja Pirita jõe äärsel alal, kus kehtib ranna ja 
kalda piiranguvöönd laiusega 100 meetrit.

Lagedi ratsaspordibaasi tegevus toimub rohkem kui 1000 ruutmeetril Rae vallale kuuluval 
transpordimaal.
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TÄHELEPANU! Enne ehitamist pöördu kindlasti   valda ja pargi auto selleks ette nähtud kohta!

Ilmade soojenedes suureneb sau-
namajade, kuuride, kasvuhoonete 
ja muude abihoonete paigaldamine. 
Ükskõik millise otstarbega ja millises 
mahus kavandatav hoone ka ei ole, tu-
leks erimeelsuste vältimiseks esmalt 
vallavalitsusse pöörduda. Näiteks ühe 
Peetri aleviku kortermaja katusele on 
omavoliliselt paigutatud terrassisaun, 
kuigi eelnevalt pidanuks hankima 
kooskõlastuse korteriühistult, Pääste-
ametilt ja kohalikult omavalitsuselt.

Hüppeliselt suurenenud energia-

kandjate hinnatõusu tingimustes on 
paljud juba täiendanud või täiendamas 
oma küttesüsteemi õhksoojuspumpa-
de või päikesepaneelidega. Kikkase sõ-
nul tuleb enne paigaldamist kindlasti 
saada nõusolek korteriühistult ja oma 
kavatsusest tuleb teavitada ka valda.

Ehitamisest huvitatud isikutel 
soovitab Kikkas selgeks teha katast-
riüksuse sihtotstarbed. Ehitada võib 
elamumaale, maatulundusmaa on aga 
põllumajandussaaduste tootmiseks 
või metsakasvatuseks kasutatav maa 

ja maa, millel on põllu- või metsama-
janduslik potentsiaal. Ühes Rae valla 
külas on näiteks ebaseaduslikud ehiti-
sed rohevõrgustiku ja Pirita jõe äärsel 
alal, kus kehtib ranna ja kalda piiran-
guvöönd laiusega 100 meetrit.

Parkida tohib ainult selleks 
ettenähtud kohta!

Kui seni on parkimisega seonduv 
olnud seotud peamiselt suuremate 
linnadega, siis nüüd tõstatuvad selle-
ga seotud teemad järjest rohkem ka 
Rae vallas. Kõige rohkem esineb rikku-
misi tiheasustusega piirkondades ehk 
Jüris ja Peetris.

„Päevasel ajal on põhiprobleemiks 
ehitustegevusega seotud sõidukite 
parkimine selleks mitte ettenähtud 
kohtadesse, näiteks haljasaladele. Õh-
tul on kortermajade ümbruses keeru-
line parkimiskohta leida ja seepärast 
kasutatakse ära iga läheduses leiduv 
vaba ruum,“ kirjeldab Kikkas. „Kuna 
politseil ei ole ressurssi parkimiskü-
simusi lahendada, siis on see koorem 
kohalike omavalitsuste kanda. Kui sõi-
dukiomanikega ei õnnestu kokkulep-
peid saada, ei saa välistada ka trahvi 
tegemist. Kaalume Viimsi valla eesku-
jul järelevalveüksuse moodustamist.“

Aga kuidas leida parkimisproblee-
mile lahendus, kui kortermaja ümbru-
ses ei ole piisavalt kohti? „Üheks või-
maluseks on parkimismajade ehitus,“ 
vastab Kikkas. „Haljasaladele parkimi-
ne toob tihtipeale vallale kaasa lisa-
kohustuse see korda teha. See on aga 
lisasurve eelarvele.“

Kikkas rõhutab, et eelpool välja 
toodud rikkumiste raames üritatak-
se esmajoones asjaomaste isikutega 
mõistlikule kokkuleppele jõuda. Alles 
siis, kui hea sõna vilja ei kanna, asutak-
se trahvima. „Senine tagasiside on ol-
nud erinev. Näiteks üks ehitusettevõte 
sai eksimusest aru ja tegi kiiresti oma 
tegevuses korrektiivid. Samas olen ka 
kohanud ükskõikset suhtumist ja veni-
tamistaktikat,“ märgib Kikkas.

Abimaterjalid Rae valla kodulehel: 
Rae vald – Valdkonnad – Ehitus ja pla-
neerimine – Ehitamine – edasi vasta-
valt probleemile ja/või küsimusele.

Sellisel viisil haljasalale parkimine on keelatud.

Õhksoojuspumba paigaldamine eeldab kohalikule omavalitsusele ehitisteatise esitamist ja 
ehitusprojekti.
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KAI LASN
RVAKS JUHATUSE NIMEL

7.–8. maini 2022 võõrustasime Ida-Viru 
kogukonnaliikumise aktiviste, kellel 
2021. aasta novembris Narvas ja Silla-
mäel külas käisime.

Algatuse käivitasid Harju Ettevõt-
lus- ja Arengukeskus, Ida-Virumaa 
Integratsioonikeskuse erinevate kul-
tuuriseltside esindajad ning Rae Valla 
Alevike- ja Külavanemate Selts.

Esimene päev algas Jüri kirikus, 
kus Jüri kihelkonna ja kiriku ajaloost 
rääkis Jüri koguduse õpetaja Tanel 
Ots. Külalisi tervitas lauludega Patika 
külakoor. 

Edasi siirdusime Järvekülla, kus 
vallavanem Madis Sarik tutvustas 
Eesti ühte kõige innovaatilisemat ja 
modernsemat kooli, Kindluse Kooli, 
ühtlasi andis ülevaate kogu Rae valla 
elust-olust.

Rae külas avas oma kodu uksed kü-
lavanem Merko Kimsto, kes jutustas 
lähemalt külavanema tegemistest ja 
näitas kuidas kodukontor töötab.

Järgnevalt viis bussisõit Suursoo 
külla, kus Fredy Lehe, Gerli Lehe ja 
Annika Aas rääkisid Harjumaa 2018. 
aasta külast. Külalised said katsetada 
seepide valmistamist, külaplatsil laul-
da külanaiste laule ja ennast sportli-
kult proovile panna.

Külastasime Lilleoru õppekeskust. 
Marika Aalja tutvustas lapsevanema-
te algatusest sündinud uudset põhi-
kooli ja Ave Oit näitas Elulille parki ja 
permakultuuriaeda.

Pika päeva lõpuks jõudsime Kurna 
külla, kus külalised majutati hotelli 
Üksik Rüütel, kus oli kaetud rikkalik 
õhtusöögilaud. Rüütli kokkade toit 
maitses suurepäraselt!

Külalisi üllatasid Igor Besstšot-
nov ja Priit Laatre, kes mängisid ela-
vat muusikat ja õpetasid eesti rahva-
likke laule.

8. mai hommikul viis Kurna küla-
vanem Aivar Aasamäe meid Kurna 
Kultuuritunnelisse ja rääkis sealsete 
näituste lugu. Kurna külaplatsilt lii-
kusime Aivari ja Leelo külalislahkesse 
koju. 

Käisime ära ka värskelt valminud 
rohealal, mis jääb IKEA ja küla vahele. 
Mõisaparki jalutades avas ajaloolises 
Kurna mõisa kellamajas oma koduvä-
ravad peremees Tanel Tõnn, kutsudes 
kõiki oma majaga tutvuma. 

Mõisapargis tegi kiire tutvustuse 
Hasan Steinberg ning õpetades män-
gima uudset ja väga meeleolukat män-
gu cornhole. 

Edasi sõitsime Anija mõisa. Giid 
tutvustas püsinäitust „Mõisa aja lugu“ 
ja viis ka mõisahoovi ringkäigule. Ühi-
ne koosviibimine lõppes seal lõuna-
söögi ja kokkuvõtetega.

Jäi kõlama, et kindlasti tuleb ühi-
selt taas midagi põnevat ette võtta, 
sest nii palju jäi veel rääkimata ja näi-
tamata. Osalenud tõdesid, et nähtu 
rõõmustas, inspireeris ning saadi pal-
ju toredaid sõpru.

Aitäh kõigile, kes organiseerimi-
ses kaasa lõid ja kelle abiga sündmus 
teoks sai!

Reisi toetas: Kohaliku omaalgatuse 
programm (KOP).

Harjumaalaste kultuuri- ja 
kogemusvahetus idavirumaalastega 
„Piirid ja paarid”

Grupipilt Aivar Aasamäe kodutrepil. FOTO: ERAKOGU



9RAE SÕNUMID
JUUNI 2022 ENERGIA

Tänasel päeval võiksid kõik, kel-
lel on vähegi võimalik ja huvi 
taastuvast energiaallikast 

elektrit toota, hakata mikrotootjaks. 
Eesti suurim võrguettevõte Elektrilevi 
soovitab päikeseparkidest toodetavat 
elektrit just enda tarbeks toota. Mik-
rotootja liitumine on endiselt lihtne ja 
üldjuhul ei ole tarvis teha mahukaid 
võrgutugevdusi. Hetkel on huvi liitu-
miste vastu erakordselt suur ja järje-
korrad on keskmisest pikemad, kuid 
sellest hoolimata soovitame varuda 
kannatust ja see protsess siiski ette 
võtta, sest tulevik on taastuvenergia 
päralt! Eriti kutsume üles päikesepar-
ke looma oma katustele just korterma-
jasid. Kortermajad on ideaalne koht 
päikeseenergia tootmiseks, kuna seal 
on olemas kohe ka otsene tarbimine, 
lisaks on enamike kortermajade ka-
tused lamekatused, mis on päikesepa-
neelide paigaldamiseks just ideaalsed.

Enne päikesepaneelide ostu ja 
paigaldamist tuleb kindlasti esmalt 
analüüsida, millise võimsusega päi-
keseelektrijaama rajada ning millised 
seadmed kasutusele võtta. Samuti peab 

läbi mõtlema, kas tahetakse toota vaid 
enda tarbeks või müüa elektrit tagasi 
ka võrku. Enne päikesepaneelidesse 
investeerimist tuleb kindlasti küsida 
Elektrilevilt liitumispakkumust vasta-
vate tootmistingimustega võrguühen-
dusele. Võrguga liitumine võib olla ku-
lukas ja sellisel juhul tuleb kaaluda, kas 
vastava võrguühenduse rajamise kulud 
on vastuvõetava hinnaga või mitte, kas 
projekt on kasumlik. Võrgutugevduste 
vältimiseks on võimalik ka võrgusuu-
nalist tootmisvõimsust piirata. 

Eesti teatud piirkondades (Hiiu-
maa, Saaremaa, Kagu-Eesti) on võimsu-
sed suuremateks liitumisteks juba täis 
(oma tarbeks elektrit toota saab endi-
selt). Elektrilevi on esitanud Rahandus-
ministeeriumile seoses selle problee-
miga ka taotluse 55 miljoni suuruseks 
lisainvesteeringuks, mis võimaldaks 
oluliselt rohkem taastuvelektrit võrku 
lisada, soodustaks mikrotootmist ning 
parandaks elektrivõrgu töökindlust ja 
varustuskindlust üle Eesti.

Rae vallas on endiselt veel vaba 
võimsust uutele taastuvenergiatoot-
jatele.

Vabad 
võimsused 
Rae vallas 
(19.04.2022 
seisuga) 

Rae vald on uute 
päikeseparkide jaoks valmis!

TAUSTAINFO:
Rae vallas on kokku umbes 7700 

tarbimispunkti, millest umbes 300 on 
elektritootjad. Valla aastane elektri tar-
bimine oli 2021. aastal umbes 210 GWh, 
millest tootjad andsid võrku 3 GWh. 
Tootjatest 2/3 on kodukliendid ja 1/3 
ärikliendid. Väga suuri päikeseparke, 
mis annaksid oma toodangu võrku, Rae 
vallas ei ole. Ärikliendist elektritootja 
keskmine võrku antav aastane kogus 
jääb 20 000 kWh kanti ja kodukliendil 
7000 kWh.

Vabu võimsusi võrgus saab näha 
https://www.elektrilevi.ee/vabad-
voimsused
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Jüri Gümnaasiumi 21. juunil toi-
muval lõpuaktusel ulatatakse 
heade õpitulemuste eest kuld-

medal kuuele säravale noorele ini-
mesele. Aliise Sikk, Emili Nilender, 
Sandra Villemson, Elisabeth Tomin-
gas, Henrik Hinn ja Rasmus Kalkun 
kinnitavad, et kavatsevad haridustööd 
jätkata Eestis ja eriala valikul usalda-
vad nad tulevikutrendide asemel sise-
tunnet.

Rae Sõnumid uuris kuldmedalis-
tidelt, kas järjest rohkem arvutiusku 
pöörduvad eestimaalased hakkavad 

füüsilisest tööst võõrduma ja millele 
nemad Rae vallas tähelepanu pöörak-
sid.

Teist aastat järjest jättis koo-
lielule jälje COVID-19 pandeemia. 
Kui palju piirangud ja kaugõpe teie 
õpinguid mõjutas?

Aliise: Distantsõppega harjusin 
ära päris kiiresti, sest kujunes välja 
uus rutiin. Küll aga oli keeruline kaug-
õppest välja tulla ja tavapärase rütmi 
peale tagasi minna oma õpingutega. 

Emili: Mul oli sellel perioodil kee-
ruline leida piir koolitööde ja vaba aja 
vahel. Eriti raske oli õppida reaalaineid. 

Tundsin puudust õpetaja ja klassikaas-
laste toest. Sain küll õpingutega hakka-
ma, kuid kindlasti eelistan kontaktõpet.

Rasmus: Minu hinded ei kannata-
nud kaugõppes ja lünkasid teadmistes 
ma samuti ei tunne. Küll aga märka-
sin, et mulle sobib füüsiliselt koolis 
käimise rituaal. Kodus õppides oli mul 
raske motiveerida ennast õigel ajal 
ülesandeid tegema.

Elisabeth: Võrreldes esimese 
kaugõppeperioodiga, teadsin juba, 
mida ja kuidas võiks korraldada. Kaug-
õpe oli minu jaoks ideaalne viis ise-
enda aja peremees olla, mida alguses 
väga nautisin. Piirangute karmistudes 

Kuldmedalistid seostavad   tulevikku Eestiga

Jüri Gümnaasiumi kuldmedaliga lõpetajad: (vasakult) Henrik Hinn, Elisabeth Tomingas, Sandra Villemson, Emili Nilender, Aliise Sikk ja Rasmus 
Kalkun. FOTO: ANDRES KALVIK
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tekitas pidev samasuguses keskkon-
nas viibimine tüdimust ja nördimust, 
et gümnaasiumikogemus ei saa nii 
väga täiuslik olla, sest puudub otse-
ne kontakt paljude klassikaaslaste 
ja õpetajatega. Õpingute poole pealt 
mõjutas distantsõpe kindlasti kõige 
rohkem matemaatikat, sest tihtipeale 
oli keeruline endas leida motivatsioo-
ni teemasid korralikult läbi mõelda ja 
ülesandeid teha. Samas, humanitaar-
ainetes (eriti eesti keeles ja kirjandu-
ses) hakkasin enda kirjapandut põhja-
likumalt analüüsima.

Sandra: Piirangud ja kaugõpe ei 
mõjutanud minu õpinguid väga palju. 
Alguses oli harjumatu ja kohati raske, 
aga uue olukorraga kohanesin kiires-
ti ja mul tekkis oma rutiin ning tänu 
sellele õppisin aega paremini planee-
rima.

Henrik: Kaugõppega kohanemine 
nõudis aega. Minu õpingud kestsid 
tavapärasest kauem ja pidin rohkem 
pingutama. Eelistan kontaktõpet, sest 
tunnid klassis on produktiivsemad ja 
teadmised lihtsamini omandatavad.

Millal hakkasite kuldmedalile 
mõtlema ja kui suurt lisapingutust 
see teilt nõudis?

Aliise: Gümnaasiumi alguses ei 
tahtnud ma tekitada endale lisapinget 
medalite sihtimisega. Siiski, pärast põ-
hikooli kiituskirjaga lõpetamist hak-
kas kummitama mõte jätkata samas 
rütmis ka gümnaasiumis. Lisapingu-
tus on säärastes olukordades ikka aeg-
ajalt vajalik, sest kõigil tuleb ette mo-
tivatsioonipuudust ja tavalisest pisut 
suuremat väsimust. Oluline on mitte 
alla anda!

Emili: Esimest korda mõtlesin 
kuldmedalile juba pärast põhikooli 
lõpetamist, kuid ma ei seadnud seda 
endale eesmärgiks. Küll aga nõudis li-
sapingutust uurimistöö ning 12. klassi 
õppeaasta lõpp, kui nägin, et kuldme-

dali saamine on vägagi reaalne.
Rasmus: Aprillis, kui õppetöö hak-

kas läbi saama, sest kaalusin, kas soo-
vin kirjutada eesti keele tunnis veel 
ühe kirjandi, et kursuse hinnet tõsta. 
Tuli välja, et see ei oleks mõjutanud 
kuldmedali saamist. Seega jätsin kirju-
tamata ja lisapingutust ei kaasnenud.

Elisabeth: Mõtlesin kuldmedali 
võimalusele juba 10. klassi alustades, 
kuid sisemiselt otsustasin, et ma seda 
endale otseseks eesmärgiks ei sea. 
Mida aeg edasi, seda enam sai selgeks, 
et mul võib selleks võimalus tekkida. 
Otsustasin 12. klassis matemaatikale 
ja füüsikale tavalisest rohkem tähele-
panu suunata.

Sandra: Medali saamisele ei ole 
ma otseselt mõelnud, sest see ei ol-
nud gümnaasiumisse astudes minu 
eesmärk. Soovisin lihtsalt õppida po-
sitiivsetele hinnetele. Kuldmedal tuli 
mulle üllatusena, see ei nõudnud mi-
nult suurt lisapingutust.

Henrik: Kuldmedalile hakkasin 
mõtlema 11. klassi lõpus, mil uurimis-
töö sai tehtud väga heale tulemusele. 
Siiski ei muutunud see minu jaoks 
põhieesmärgiks, vaid võtsin seda kui 
lisaboonust. Mõte kuldmedalist oli 
kindlasti motiveeriv, kuid väga suurt 
lisapingutust see ei nõudnud. Peami-
ne eesmärk oli püsida kogu aeg järjel 
ja õppeainetest aru saada.

Kus koolis ja millisel erialal ka-
vatsete õpinguid jätkata või võtate 
hoopis aastase pausi, et maailmas 
ringi vaadata?

Aliise: Mul on plaan jätkata õpin-
guid sügisel Tartus Maaülikoolis ve-
terinaarmeditsiini erialal. Maailmas 
ringi vaadata kavatsen ka kindlasti, 
aga seda juba kooli kõrvalt ning või-
malusel ka selle raames.

Emili: Hetkel ei oska ma veel täp-
selt öelda, milline näeb välja minu 
järgmine aasta. Vaheaastat ma võtta 

ei tahaks ning ilmselt jätkan õpinguid 
mõnes Eesti ülikoolis. Kindlasti tahan 
ennast proovile panna ja maailmas 
ringi reisida.

Rasmus: Kavatsen minna Tartu 
Ülikooli, eriala ei ole veel valinud. Kaa-
lun kolme eriala vahel: matemaatika, 
filosoofia või füüsika, keemia ja mater-
jaliteadus.

Elisabeth: Hetkeseisuga on mul 
välja mõeldud mitu plaani. Esimene 
neist on jätkata õpinguid mõnes Tal-
linna kõrgkoolis arhitektuuri erialal. 
Tagavaravariantide hulka kuulub ka 
võtta vaheaasta, minna tööle ning sa-
mal ajal välismaal reisida. Eks elu näi-
tab, milline plaan päriselt käiku läheb.

Sandra: Kavatsen õpinguid jätkata 
Tallinna Tehnikaülikooli majandus-
teaduskonnas. Suur soov on seal õp-
pida rakenduslikku majandusteadust, 
sest hetkel pakub see mulle kõige roh-
kem huvi. Kuid on ka teisi erialasid, 
mis tunduvad põnevad ning millele 
kavatsen kandideerida.

Henrik: Olen sihiks võtnud jätka-
ta õpinguid Tallinna Tehnikaülikoolis 
rakendusfüüsika erialal. Loodan saada 
uusi teadmisi tehnoloogias ja omada 
laiapõhjalist maailmapilti.

Kui palju uurisite eriala valikul 
tulevikutrende või langetasite vali-
ku suuresti isikliku eelistuse põhjal? 

Aliise: Minu eriala valik on lange-
tatud täielikult isiklike eelistuste ja 
unistuste põhjal. Minu puhul kehtib 
see, et oma kutsumust tuleb otsida 
lapsepõlve huvide seast.

Emili: Hetkeseseisuga pole ma 
veel ühtegi otsust langetanud, kuid 
ilmselt teen selle ikka isikliku eelistu-
se põhjal. Minu jaoks on oluline tege-
leda sellega, mis päriselt huvi pakub.

Rasmus: Valin eriala täielikult 
isikliku eelistuse põhjal. Vastasel ju-
hul ei oleks võimalik seda igapäevaselt 
õppida. Ma ei taha tahtlikult õnnetu 
olla.

Elisabeth: Olen pikka aega mõel-
nud arhitektuuri eriala peale, sest 
tunnen, et olen piisavalt reaal- ja hu-
manitaarainete inimene, et just sellist 

Kuldmedalistid seostavad   tulevikku Eestiga

Sandra: Medali saamisele ei ole ma otseselt mõelnud, 
sest see ei olnud gümnaasiumisse astudes minu eesmärk. 
Soovisin lihtsalt õppida positiivsetele hinnetele. 
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universaalset eriala edasi õppida. Öel-
dakse, et arhitektiamet on justkui dok-
toriks õppimine, selleks õpitakse terve 
elu ja just sellist ametit ma endale soo-
vin. Kindlasti mõjutas minu valikut ka 
see, et arhitektuuris on meeletult pal-
ju võimalusi edasi arenemiseks ja õp-
pimiseks. Seega, tõotab tulla põnev ja 
väljakutseterohke aeg!

Sandra: Eriala valikul ei uurinud 
ma tulevikutrende, vaid langetasin va-
liku isiklike huvide põhjal. Minu jaoks 
on oluline, et eriala mulle päriselt 
meeldiks ja huvi pakuks.

Henrik: Füüsika on mind alati 
huvitanud ja füüsikaga oleme kõik 
igapäevaselt seotud. See on tuleviku-
teadus, sest paljud eluvaldkonnad tu-
ginevad füüsikale. Loodan, et saadud 

teadmistega on võimalik tulevikus 
anda oma panus globaalsete problee-
mide lahendamisse.

Sirvisin viimast Õpetajate Leh-
te, mis oli paksult täis töökuulutu-
si. Kui suur on tõenäosus, et kunagi 
võiks teist õpetaja saada? 

Aliise: Hetkel ma enda tulevikus 
õpetajatööd ei näe ning kui aus olla, 
siis pole ma kunagi ennast seda ametit 
pidamas ette kujutanud. Küll aga on 
minu enda matemaatikaõpetaja Kers-
ti Kaldmäe ehe näide sellest, et mille-
gi kategooriline välistamine muudab 
selle hoopis tõenäolisemaks. Seetõttu 
ei julge mina antud teema kohta öelda 
muud, kui et elame ja näeme.

Emili: See amet pole kindlasti vä-

listatud. Kui ma väike olin, siis tahtsin 
õpetajaks saada, kuid hetkel eelistak-
sin töötada koolis näiteks huvijuhina. 
Suure tõenäosusega võtan tulevikus 
osa ka Noored Kooli programmist.

Rasmus: On täiesti võimalik, et 
olen tulevikus õpetaja. Tegemist on 
väärika ametiga, sest hariduses peitub 
võim ja vabadus.

Elisabeth: Olen ka sellele võimalu-
sele mõelnud, seda aga kaugema tule-
vikuplaani mõttes. Selleks, et teisi õpe-
tada, tuleks esmalt elu näha ja kindla 
valdkonna eksperdiks saada. Praegu 
tunnen, et vahetult pärast gümnaa-
siumi lõpetamist minus selliseid elu- 
ja erialatarkusi ei ole ega saagi olla.

Sandra: Tõenäosus, et minust saab 
tulevikus õpetaja, on väike, aga ma ei 
välista seda täielikult. Praegu tunnen, 
et õpetajaamet ei ole minu jaoks.

Henrik: Gümnaasiumi ajal olen 
saanud palju õpetamiskogemust. Tun-
nen, et õpetamine pole minu esimene 

Rasmus: Ei pelga. On hea, et Eesti elanikud on haritud 
ning neil on võimalik teha füüsiliselt lihtsamaid ja 
tasuvamaid töid.

Jüri Gümnaasiumi kuldmedalistid enne uusi algusi. FOTO: ANDRES KALVIK
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valik, kuid kunagi ei tea, mis elu toob. 
Õpetajate olulisust ei tohi alahinna-
ta ning nende tähtsus ühiskonnas on 
märkimisväärne.

Tänapäeval tahab valdav enamus 
koodi kirjutada ja arvuti taga tööta-
des raha teenida. Kas te ei pelga, et 
varsti me ei leia eestimaalaste hul-
gast tublisid inimesi, kes torusid 
parandavad või laudas loomade eest 
hoolitsevad ning füüsilist rammu 
nõudvate tööde tegijad tuleb piiri 
tagant tuua?

Aliise: Suures plaanis on oht kind-
lasti olemas. Kui olukord jätkub ja füü-
silise töö tegijaid jääb vähemaks, on 
välismaise tööjõu rakendamine varsti 
vältimatu.

Emili: Mina küll hetkel selle pärast 
ei muretseks. Eestis leidub nii palju 
erinevaid töökaid inimesi. Kindlasti 
meeldib kellelegi füüsiline töö palju 
rohkem, kui kontoris istumine, kuid 
eks me näe, mis tulevik toob.

Rasmus: Ei pelga. On hea, et Eesti 
elanikud on haritud ning neil on või-
malik teha füüsiliselt lihtsamaid ja ta-
suvamaid töid. Samuti on sümpaatne, 
et inimesed välismaalt saavad elada ja 
töötada Eestis, kui nad seda tahavad.

Elisabeth: Jah, ka enda tutvus-
ringkonnas tean paljusid inimesi, 
kes IT-valdkonna poole sihivad, sest 
tegemist on tõepoolest väga hästi ta-
sustatud erialaga. Olen arvamusel, et 
iga inimene peaks kas noorena või va-
nemas eas kätte saama selle „tublide 
inimeste” töökogemuse mingisugu-
selgi moel. Niimoodi suudetakse iga-
päevaselt näiteks teenindussektoris 
töötavate inimeste pingutusi väärtus-
tada. Eestlased on oma loomult töökad 
ja seetõttu arvan, et meil leidub ka 
edaspidi inimesi, kelle kutsumuseks 
on vastupidiselt virtuaalmaailmale 
reaalses maailmas tehtavad (ka füüsi-
list pingutust nõudvad) tööd.

Sandra: Inimestel on erinevad hu-
vid ja eelistused ning seetõttu ma ei 
pelga seda. Aga me ei saa kunagi kind-
lad olla ning võib-olla tõesti peab ini-
mesi piiri tagant tooma.

Henrik: Ei pelga. Üha suuremat 
rolli hakkab tulevikus mängima teh-
noloogia ning lihttöö osakaal väheneb. 
Erinevate seadmete kasutamiseks on 
vaja haritud inimesi. Eestlaste tahe 

koodi kirjutada on sellest aspektist 
vaadates väga positiivne.

Jüri Gümnaasiumis on aastate 
jooksul töötanud mitmeid õpeta-
jaid välismaalt. Kui hästi õnnestus 
neil õpilastega nn ühisele lainele 
jõuda ja millist lisaväärtust nad õp-
peprotsessi lisasid? 

Aliise: Õpetajad välismaalt on ül-
diselt väga avatud meelega ning alati 
valmis õpilastele oma elust väljaspool 
Eestit rääkima, mis muudab nende 
tunnid ääretult põnevaks. Seetõttu 
leidsid nad ka õpilastega ühise keele 
üsna ruttu. Lisaks sellele, et nad toova 
meie ellu uut kultuuri, loob nendega 
suhtlemine suurepärase võimaluse 
võõrkeelte praktiseerimiseks.

Emili: Välismaised õpetajad kind-
lasti rikastavad koolielu. Nad tutvusta-
vad oma kultuuri ning teevad seeläbi 
õppimise palju huvitavamaks. Mulle 
tundub, et Jüri Gümnaasiumi õpilased 
ja välismaised õpetajad on omavahel 
siiani väga hästi läbi saanud.

Rasmus: Mina ei puutunud Jüri 
Gümnaasiumis õppides kokku ühegi 
välismaise õpetajaga. Peetri Koolis oli 
mul aga USAst pärit karjääriõpetuse 
õpetaja ja minu hinnangul sai ta hästi 
õpilastest aru. Tema antud kodutööd 
olid loovad ja inglise keel õpikeelena 
arendas ka keeleoskust.

Elisabeth: Välismaalt pärit õpe-
tajad annavad meie koolile juurde 
särtsu, mis meid, põhjamaiselt taga-
sihoidlikke eestlasi, uute kultuuri-
de ja tavade poolest rikastab. Mujalt 
pärit õpetajad on õpilastega leidnud 
nn ühise laine väga kiiresti. See käis 
loomulikult, sest noored on vastuvõt-
likud ning kuna tegemist on uue ja põ-
nevaga, siis tahetaksegi rohkem teada 
saada ja suhelda. Samuti andis see või-
maluse praktiseerida inglise keelt ja 
avardada silmaringi.

Sandra: Mind pole üksi välismaine 
õpetaja õpetanud, aga olen kuulnud, et 
nad saavad õpilastega hästi läbi ja nad 
räägivad huvitavaid lugusid oma kul-
tuurist. Samuti aitavad nad arendada 
keeleoskust.

Henrik: Kahjuks pole minul olnud 
võimalust õppida välismaalt tulnud 
õpetaja juhendamisel. Mulle tundub, 
et välismaised õpetajad loovad õppe-
protsessis kindlasti lisaväärtusi, sest 

nad toovad tundidesse teistmoodi lä-
henemise ja näitavad uut vaatenurka 
läbi oma kogemuse.

Jüri Gümnaasiumis on palju vah-
vaid traditsioone ja ühistegevusi. 
Millised on teile enim meelde jää-
nud? 

Aliise: Meie klass osales kooliüri-

KOMMENTAAR

LIINA ALTROFF
JÜRI GÜMNAASIUMI DIREKTOR

Tänavused lõpetajad on Jüri Güm-
naasiumi 40. lend. Erilised on seekord-
sed abituriendid veel seetõttu, et suur 
osa nende gümnaasiumiajast on möö-
dunud hübriid- ja distantsõppe tähe 
all. Mis omakorda tähendab seda, et 
tegu on hästi kohanevate, paindlike ja 
vastutustundlike noortega, kes oska-
vad keerulistes oludes nutikalt toime 
tulla. Nad teavad, et elus võib  kõike ette 
tulla, ent oluline on ära tunda oma tee-
le sattuvaid võimalusi. Nad on julged ja 
siirad, sest teavad, et nii on alati õige.

Iga kooliaasta on isemoodi. Käes-
olev kooliaasta niisamuti. Ja kuigi ke-
vadise päikesega hakkavad talvised 
väljakutsed juba ununema, oli koo-
lidel tervisekriisis ka sel aastal täita 
väga suur vastutus. Oleme kooliperena 
muutunud tänu keskmisest keerulise-
matele aegadele veel koostöisemaks ja 
ühtsemaks. Püüame alati toimida nii, 
nagu just meie kooliperele on parim. 
Peame aina olulisemaks seda, et koolis 
toimuval oleks alati tegelik tähendus ja 
mõte ning oleme valmis katsetama ega 
jää kinni sellesse, kuidas alati on olnud. 
Võime oma kooli üle kõik koos väga 
uhked olla – tänu ühisele pingutusele 
saavutasime aasta kool 2022 konkursil 
3. koha! Sellest kevadest käivad koos 
teistega Jüri koolis ka Ukrainast pärit 
lapsed ning tänu neile püsib meil mee-
les see, et kuigi maailma ära parandada 
ei ole alati meie võimuses, saame omalt 
poolt panustada sellesse, et veidigi 
oleks parem.



14 RAE SÕNUMID
JUUNI 2022

v

HARIDUS

tustel väga aktiivselt ning erinevad 
spordi- ja tantsuvõistlused said meile 
endile ka traditsioonideks ning oota-
sime neid põnevusega. Just need ühis-
tegevused, mida sai õppimise kõrvalt 
teha, jäävadki kõige eredamalt meelde.

Emili: Gümnaasiumist jäävad-
ki mulle kõige rohkem meelde just 
erinevad kooliüritused. Eriti meeldis 
mulle klassiga osa võtta Playboxist ja 
„Kolme minuti tantsust“. Kindlasti ei 
unune kunagi ka tantsu- ja muusika-
lavastus „Esimene lend”.

Rasmus: Armastan Playboxi ja 
„Kolme minuti tantsu“. Naudin tant-
simist ja mulle meeldib muusika ning 
need üritused on ka paik, kus tuleb 
väga selgelt välja inimeste loovus. 
Nautisin igat proovi ja esinemist.

Elisabeth: Sel aastal teist korda lä-
biviidud muusikaline lavastus nime-
ga „Teine lend“ on hästi vägev ja saab 
kindlasti uueks traditsiooniks. Mulle 
on alati meeldinud ka õpetajate päeva 
puhul korraldatud võrkpalliturniirid 
õpilased vs õpetajad, millest olen alati 
osa võtnud.

Sandra: Jüri Gümnaasiumis toi-
mub iga aasta väga palju huvitavaid 
üritusi. Mulle on enim meelde jäänud 
„Kolme minuti tants“ ja Playbox, sest 
oleme klassiga nendest osa võtnud.

Henrik: Kõige eredamad mäles-
tused pärinevad üritustelt, kus ole-
me oma klassiga koos osalenud. Meie 
klass on väga kokkuhoidev ja kaaslas-
tega esineda on alati väga tore. Tooksin 
välja Playboxid ja „Kolme minuti tant-
sud“, mis olid kõige meeldejäävamad.

Kui teie oleksite Rae vallavanem, 
siis mis oleksid need suured asjad, 
mida kiiremas korras ära teeksite? 

Aliise: Parandaksin ühistranspor-
disüsteemi. Nimelt võiks bussisõit olla 
tasuta ka tudengitele, kes käivad Rae 
vallast Tallinnas koolis.

Emili: Viimasel ajal olen tihedalt 
kokku puutunud erinevate lavastuste 
ja kontsertide korraldamisega. Tun-
nen puudust ühest saalist, kus oleks 
suur lava ning kaasaegne heli ja val-
gustus. Vallavanemana ehitaksin ilm-
selt kontserdimaja, kus noored saaksid 
oma unistused ja ideed teoks teha.

Rasmus: Ma ei ole kursis kohalike 
probleemidega. Vabandust.

Elisabeth: Ühistransport Tallinna 

ja Jüri vahel saaks olla veelgi kiirem 
ja mugavam ning mina rajaksin sel-
leks vastava koridori. Selle projektiga 
on õnneks juba algust tehtud ja peaks 
loodetavasti lähiaastatel valmis saa-
ma, ühendades omavahel Rae valla 
suuremad haridusasutused. Veel pöö-
raksin suuremat tähelepanu väikse-
matele alevikele ja küladele.

Sandra: Ehitaksin Jürisse noortele 
suunatud meelelahutuskeskuse, kus 
saaks mängida bowling’ut ja piljardit, 
samuti võiks meil olla välikino.

Henrik: Tooksin Rae valda huvi-
tavaid ja innovaatilisi projekte. Näen 
suurt tulevikku elektriautodel ja 
nende laadimiseks rajaksin mitmeid 
laadimispunkte üle kogu valla. Töös-
tuspiirkondadesse tooksin rohelust 
juurde mätaskatustega.

Ja lõpetuseks – mida teete, et 
maailm oleks parem paik?

Aliise: Püüan iga päev olla kellegi 
põhjus naeratamiseks!

Emili: Hoolin loodusest ja käin 
igal aastal talgutel. Samuti püüan olla 
aktiivne probleemide lahendamises. 
Kuid igapäevaselt üritan olla lihtsalt 
hea ja abivalmis inimene. Tunnen, et 
maailmas on vahel puudu headusest.

Rasmus: Söön minimaalselt loom-
set päritolu toitu ja sõidan enamjaolt 
ühistranspordiga.

Elisabeth: Olen aru saanud, et kõi-
ge inimlikum ja õigem viis igapäeva-
selt toimetada on mõtteviisi „Käitu 
teiste inimestega nii, nagu sa tahad, et 
sinuga käitutakse” järgi.

Sandra: Üritan olla võimalikult 
keskkonnasõbralik ning oma tegude-
ga aidata kaasa puhtamale looduse-
le. Samuti olen sõbralik ja heatahtlik, 
kuna enda käitumise ja suhtumisega 
saame muuta maailma paremaks pai-
gaks.

Henrik: Minule meeldib tuleviku 
peale mõelda ja olen optimist. Tahan 
olla innovaatiline ning leida igapäe-
vastele probleemidele leidlikke lahen-
dusi. Minu eesmärgiks on olla ühis-
konnale väärtuslik ja kasulik kodanik 
ning aidata kaasa inimkonna arengu-
le. Selleks tahan ennast arendada ning 
oma teadmisi ja oskusi võimalikult 
efektiivselt ära kasutada. Järgnevatele 
põlvkondadele tuleb jätta hea ja jät-
kusuutlik elukeskkond.

Jüri Gümnaasium 
saavutas Aasta kooli 
konkursil 3. koha!
Tänavuse aasta kooli tiitli pälvis Lää-
nemaa Ühisgümnaasium, kellele väga 
tasavägiselt järgnes Metsküla Algkool 
ning žürii ja rahvahääletuse punktiar-
vestuse tulemusena tuli kolmandaks 
Jüri Gümnaasium.

Mai lõpus toimus Rae 
valla Talendijaht!
21. mail toimus esmakordselt Rae valla 
Talendijaht, millega tähistati Euroopa 
Noorte aastat. Rohkem saab üritusest 
lugeda juulikuu Rae Sõnumitest.

Osa võttis 33 talendikat noort. Suur 
kummardus osalejatele ning kaasa-
elajatele.

Aitäh sponsoritele: Eesti Avatud 
Noortekeskuste ühendus, Haridus- 
ja Teadusministeerium, Haridus- ja 
Noorteamet. Koostööpartnerid: Rae 
vald, Lagedi kool, A Sounding OÜ, Rae 
Noortekeskus.

FOTO: MIA-MARLEEN TÕNIS
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Eesti noorte tavamale 
meistrivõistlustelt tuli 
Rae valda kaks medalit

19.–22. mail Tallinnas Paul Kerese Ma-
lemajas toimunud Eesti tavamale 
meistrivõistlustel noortele tuli kaks 
medalit ka Rae valda. Kuni 8-aastaste 
poiste hulgas võitis kuldmedali Kris-
tofer Kais, võites seejuures kõik oma 
7 partiid. Kuni 14-aastaste noormeeste 
hulgas sai hõbemedali Rae Huviala-
koolis õppiv Rasmus Pallum, kes ko-
gus 6 punkti 8-st partiist. 

 

Pildil on kuni 8-aastaste poiste esikolmik.

22. mail toimus Patikal vana ajaloo-
lise koolimaja õuel Kautjala algkooli 
(1876–1971) kokkutulek, kuhu saabus 
endisi õpilasi üle Eesti. Kirsina tordil 
liitus kokkutulnutega omaaegne õpe-
taja Ilme Hio, kes avas koos oma tütre 
Heli Sepaga mälestustahvli koolimaja 
seinal. Päikeseline päev kooli õuna-
puuaias möödus toredate kohtumiste 
ja meenutuste tähe all. Esinesid Alek-

sei Turovski ja näitering VÕ-LU Virve 
Sepa juhatamisel, Jaan Elgulaga koos 
lauldi vanu kooliaegseid laule ja päeva 
lõpetas kaunis kontsert „Unustamatu 
Georg Ots“ Rainer Vilu ja Piia Paemur-
ru esituses. Täname kõiki abilisi ja Rae 
vallavalitsust toetuse eest. Soovime 
kokkutulnutele ikka head tervist ja 
kaunist suve!

Kautjala algkooli kokkutulek

Grupipilt.
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MARJU RANDLEPP
RAE HARIDUS- JA KULTUURIAMETI 
JUHATAJA

BIRGIT TAMMJÕE-TULP
SAUE HARIDUSOSAKONNA JUHATAJA

Supervisiooni eesmärk on hari-
dusasutuste juhtide professio-
naalsuse toetamine viisil, mil 

väärtust loob juhendatud protsess ja 
koostöö kolleegidega. Supervisiooni 
konkreetsed teemad lepitakse kokku 
osalejatega ning need lähtuvad hari-
dusjuhtide tööalastest juhtumitest ja 
tööga seotud probleemidest. Tegevuse 
taustaks on haridusjuhi kompetent-
simudel. Fookuses on juhi töö need 
aspektid, mis on seotud teiste inimes-
tega (laste, õpilaste, vanemate, töötaja-

te, teiste juhtide, koostööpartnerite ja 
teistega).

Mai keskpaigas lõpetas grupp Rae 
ja Saue haridusjuhte pool aastat kest-
nud ühise grupisupervisiooni, mis oli 
jätkuks eelmisel aastal alguse saanud 
juhtide arendamisele kahe valla koos-
töös. 15 Rae ja Saue valla kooli, lasteaia 
ja huvikooli juhti kohtusid kord kuus 
kolleegidega, kus superviisor Mari 
Nõmme juhendatud protsessi käigus 
otsiti lahendusi tööalastele probleemi-
dele ning jagati üksteisega kogemusi.

Rae ja Saue vallal on palju ühist 
– mõlemad on Harjumaa kiirelt kas-
vavad ja arenevad vallad, kus on väl-
jakutsed haridusvaldkonnas sarnased 
– kooli- ja lasteaiakohtade loomine, 
õpetajate leidmine ja hoidmine. Ühine 

on ka arusaam, et hariduse kvaliteedi 
tagamise võtmetegur on professio-
naalsed ja edukad kooli- ja lasteaia-
juhid, kes on hoitud, motiveeritud ja 
arendatud ning loodud on koostöine 
ja usalduslik võrgustik. Õppeasutuste 
juhtide järelkasvu tagamine ja nende 
professionaalse arengu toetamine on 
riiklik prioriteet haridusvaldkonna 
arengukavas 2021–2035, samuti Rae 
valla hariduse ja noorsootöö arengu-
kavas 2025.

Mõlemas vallas toimub juba mit-
meid tegevusi haridusjuhtide arengu 
toetamiseks – erinevad ühiskoolitu-
sed, õppereisid, konverentsid, koos-
töö- ja arenguvestlused ning hinda-
mised. Kahe valla koostöös toimunud 
grupisupervisioonini jõuti kohalike 

Rae ja Saue valla koostöö   haridusjuhtide arendamisel

Rae-Saue haridusjuhtide grupisupervisiooni lõpetamine 19. mail Saue vallavalitsuses.
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omavalitsuste haridusjuhtide arengu-
programm „Pluss” käigus, kus Rae ja 
Saue valla osalejad tegid ühise lõpu-
töö juhtide arengu toetamise teemal. 
Kuna nii Saue kui Rae valla haridus-
juhid olid varasemalt väljendanud 
soovi supervisiooni meetodit katseta-
da, siis kasvas ühine koolitöö kiirelt 
päris tegevuseks ning valdade ühise 
supervisiooniga alustatigi juba 2021. 
a sügisel. Nagu supervisiooni puhul 
ikka, oli osalemine vabatahtlik ning 
oli rõõm tõdeda, et kõik juhid seda 
võimalust kasutasid. Kuna kahe valla 
peale on haridusjuhte 30, siis moodus-
tati 2 gruppi, kus olid läbisegi nii Saue 
kui Rae valla koolide, lasteaedade kui 
huvikoolide juhid, kes kohtusid kord 
kuus vaheldumisi Saue  valla ja Rae 
valla erinevates haridusasutustes. 
Selline korraldus andis hea võimaluse 
peale juhendatud tegevust tutvuda ka 
uute haridusasutustega, jagada oma-
vahel kogemusi ja luua eeldused jät-
kuvaks võrgustikutööks.

Kui esimene supervisioon det-
sembris lõppes, oli tagasiside positiiv-
ne ning just mitmekesiseid gruppe ja 
teise valla juhtidega koostööd peeti 
oluliseks. Alustavate juhtide jaoks oli 
lisaväärtuseks hea võimalus kollee-
gidega tutvuda ja koostööd alustada 
ning tõdemine, et kogenud juhtidel ja 
nii Sauel kui Raes on sarnased mure-
kohad. Supervisioon kui arengumee-
tod sobib mõnedele inimeste rohkem, 
mõnedele vähem, kuna see eeldab ini-
mese enda valmisolekut enda avami-
seks  ja probleemide lahendamiseks 
koos teistega. Seetõttu oli loomulik, 
et ligi pooled juhid soovisid kahe val-
la supervisiooni kohtumistega jätka-
ta. Moodustasime ühe uue grupi, mis 
kohtus kord kuus kas Sauel või Raes 
ja kogenud juhtidega liitusid ka alus-
tanud juhid. Kevadel, supervisiooni 
lõpetamisel ja edasisi plaane seades 
selgus taas, et sellist koostöist arengu-
võimalust paljud juhid väga hindavad 
ja soovivad ka uuel õppeaastal jätkata. 
Arvatavasti pisut teisel viisil ja vormis, 
kuid Saue ja Rae valla koostöö haridus-
juhtide arendamisel kindlasti jätkub.

Rae ja Saue valla koostöö   haridusjuhtide arendamisel
MARI NÕMM
KONSULTANT, SUPERVIISOR, OÜ ARENGUPARTNER

Haridusjuhist sõltub meie elus väga palju. Seepärast on tähtis, et ta tunneks en-
nast hästi, saaks raskuste korral tarka tuge ning et tal oleks oma töisteks tegemisteks 
ikka häid ideid ja värsket vaadet. Just seda supervisioonis osalejad üksteisele paku-
vad. Muidugi pole ka supervisioon tööriist kõigi jaoks. See eeldab ja arendab avatust, 
eneseanalüüsioskust, tundlikkust teiste suhtes. Nii on see abiks ka igapäevases töös 
laste ja õpilaste, lapsevanemate, kolleegide ja laiemalt kogukonnaga. Mul on väga hea 
meel, et osalejad ning Rae ja Saue vald usaldasid mind oma kaaslaseks sel teel.

Mõned arvamused osalejatelt:
SIIRI LAID
RAE HUVIALAKOOLI DIREKTOR

Minu jaoks on oluline, et kuulun haridusjuhtide hulka. Sageli on huvikoolijuht 
omaette ega saa sellist toetamist. Meil, haridusasututuste juhtidel, on kõigil üks ees-
märk – laste ja noorte arendamine, selleks parimate võimaluste loomine. Asutuse 
juhina ei ole vahet, kas töötame lasteaias, koolis või huvikoolis, töö on inimestega: 
kolleegidega ja lastevanematega.

Supervisioon meetodina aitab kõrvalpilguga toetada, kuulata teiste haridusjuhti-
de arvamusi, kuidas ühest või teisest olukorrast välja tulla. Sageli olid keerulised juh-
tumid väga sarnased, sõltumata asutusest. Hea on teada saada, kuidas teised minuga 
sarnases olukorras oleks käitunud või on käitunud. 

Julgustan juhte osalema supervisioonis, kuna see meetod annab inspiratsiooni 
ning suurendab meeskonnatööd. Kasulik on see ka selle poolest, et kahe valla juhid 
said üksteist toetada sarnastes muredes.

DIANA KUNTOR
SAUE LASTEAIA MIDRIMAA DIREKTOR

Sain supervisioonil osaleda esimest korda. Teadsin küll, et seda meetodit kasuta-
takse tööalaseks jõustamiseks, nõustamiseks ja erialaseks enesearendamiseks, kuid 
pigem olin siiani leidnud superviseerimise võimaluse oma töötajate jaoks. 

Paraku vajab samasugust tuge aeg-ajalt ka organisatsiooni juht ning eriti hea tun-
dus Saue valla poolne pakkumine seetõttu, et kaasatud olid ka Rae valla haridusjuhid. 
Jagasime tööalaseid rõõme ja muresid, õnnestumisi ja ebaõnnestumisi. Kolleegide 
kogemuste ja näidete põhjal sain analüüsida iseenda professionaalsust, hoiakuid ja 
hakkamasaamist juhina, kinnitust enda õigele või valele käitumisele. Supervisiooni 
kohtumised andsid võimaluse võtta aeg maha koos sarnaste kogemustega inimestega 
ning nende kogemustest õppida. Superviisor Mari Nõmm tõmbas vajadusel pidurit 
või suunas keskenduma teemale läbi huumori ja toetavate näidete.

Hea oli tõdeda, et erinevate kogemuste jagamine ei ole häbiasi, vaid osalejatel oli 
tahe otsida tekkinud küsimustele vastuseid. Miks mitte selleks siis kasutada kollee-
gide tuge.

Kuna aasta jooksul, mil Saue ja Rae 
valla haridusjuhid superviisori käe 
all enesearengule pühendasid, jõudis 
palju positiivset tagasisidet ka mõle-
ma valla haridusametnikeni, siis täna-
seks on küpsenud plaan uuest sügisest 
pakkuda supervisiooni võimalust ka 
Saue ja Rae valla ning nende naabrite 
haridusametnikele. Eks ametnikegi 
elus ole palju probleeme, mille lahen-

damisel kulub ära naabrite abi ja head 
mõtted ning supervisioon ongi hea 
võimalus juhitud protsessis uusi koge-
musi, head nõu ja tuge saada. Seega on 
sügisest ka selle kandi haridusamet-
nike professionaalne areng paremini 
toetatud ehk Saue ja Rae valla haridus-
inimeste koostöö laieneb veelgi kaasa-
tes võimalusel ka naabreid.

Hea eeskuju on nakkav
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Kandidaate võib konkursile esi-
tada iga vallakodanik, teata-
des sellest kirjalikult e-postile 

ege.kibuspuu@rae.ee või suuliselt (tel 
605 6781, 5551 1750) Rae vallavalitsusse. 
Eelnevalt on siiski sobilik osalemist 
arutada ka konkursile esitatud objekti 
omanikuga. Kandidaatide esitamisel 
ootame aktiivsust eriti külavanema-
telt. 

Kandidaatide konkursile esitamise 
viimane tähtaeg on 1. juuli 2022.

Hindamine toimub kategooriate-
na:

• individuaalelamud

• ettevõtted, asutused 

• kortermajad 
Hindamiskriteeriumid on:

• objekti välishooldus, sobivus maas-
tikku 

• haljastus (lilled, hekid, puud jne) 

• dekoratiivelemendid (sepised, 
skulptuurid, välikaminad, kiviaiad 
jne) 

• üldmulje 
Ka käesoleval aastal antakse välja 

eriauhind heakorrastatud ja omanäo-
lisele külaplatsile.

Konkursi tulemused teeb kindlaks 
vallavalitsuse moodustatud komisjon, 
kes teeb osalevate objektide ülevaatu-
se juulis ning seejärel esitab võitjad 
Rae vallavalitsusele kinnitamiseks. 
Kandidaate esitades tuleb arvestada, 
et eelneval viiel aastal valla konkursil 
esikoha saanud objekte kandidaati-
deks seada ei saa. 

Kolme esimest igas kategoorias 
autasustatakse tänukirja, mälestuse-
seme ja kinkekaartidega. I koha saa-
jatele on välja pandud 500-eurone au-
hind, 250-eurone auhind ootab II koha 
omanikke ning 100-eurone auhind on 
ootamas III koha omanikke. 

Lisaks üldisele heakorrale, mis on 
oluline kõikidele valla elanikele, an-
nab konkurss võimaluse tunnustada 
inimesi, kes enda ümbruse eest hoo-
litsedes innustavad ja inspireerivad ka 
teisi! Ootame märkama ilu, mida meie 
ümber luuakse ja meile sellest ka tea-
da andma.

Rae vallavalitsus kuulutas heakorrataseme tõstmiseks 
ning kodukaunistamise väärtustamiseks välja 
heakorrakonkursi Kaunis Kodu.

2020. aasta KAUNIS KODU kandidaat.

Kaunis Kodu 2021 eriauhind.

2021. aasta KAUNIS KODU kandidaat.
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Rae valla Memme-Taadi klubi külas-
tas 6. mai päikeselisel päeval Haap-
salu linnust. Samuti külastati Haap-
salu Kultuurikeskust ja Ants Laikmaa 
muuseumit. Just Rae eakad olid esi-
mesed külalised peale värsket muu-
seumi remonti. 

Kõigile Rae valla eakatele soovime 
värvilist suve ja palju toredaid üritusi!

4. mail toimus Rae Kultuurikeskuses 
Rae Huvialakooli pilliõpetajate ja paa-
ri vilistlase kontsert, mis hõlmas muu-
sikat klassikast rokini. Saal oli rahvast 
täis ja kuulajaid oli igas vanuses. Laval 
olid pea pooled õpetajad muusikaosa-
konnast. Elamust pakkusid üksikinst-
rumendipalad, kuna nende puhul jäi 
eriti hästi silma isiksuse väljapeetus. 
Suurema pundiga esitused olid jällegi 
hästi kaasahaaravad ja publikut esine-
jatega liitvad.

 Kõige suurem üllataja oli arvuti-
muusikažanri sügavus ja täiuslikkus. 
Margus Ermast oli puldis justkui DJ, 
kuid kuuldule keskendudes mõjusid 
lood vägagi lummavalt. 

Õpetaja Sille Tamme kuulates oli 
tunne nagu oleks ooperisse sattunud. 
Ja Igor Besstšotnov tõmbas viiuliga la-
val käima tõelise peo, mis sütitas pub-
liku tõeliselt maha.

Kogu kontserdi tõelise väärtuse ja 

sisu lõid õpetajate isiksused ja nende 
endi ülimalt professionaalne lavaline 
eneseväljendus, koos terviku loomine 
ning selle protsessi nautimine.

Suurepärane idee Margus Ermas-
tilt selline kontsert korraldada ja just 
sellises õhtu juhtimise võtmes.

Jääme ootama järgmisi etteasteid, 
mis võiksid suisa kaks korda aastas 

toimuda. Lisaks oleksid oodatud salon-
gi- ja tantsuõhtud, kuhu saaks bronee-
rida laua, et nautida muusikat ja hu-
moorikaid etteasteid. Ilmselgelt tekib 
sellele sündmusele oma kuulajaskond 
ja piletid on nõutud kaup. Aitäh väge-
va kontserdi eest! 

LAPSEVANEM

LIIS TAGEL

6. mail toimus Uuesalu lasteaias ema-
dele pühendatud perepäev. Üle pika 
aja said pered taas lasteaeda koguneda 
ühisele suurele peole.

Kaunis päikesepaisteline maikuu 
õhtupoolik algas väikese piduliku 
kontserdiga. Lapsed esitasid õpitud 
laule-luuletusi kevadest ja emadest-
vanaemadest. Selgeks olid õpitud ka 
erinevad vanad rahvatantsud, mis 
nüüd vanemate kaasaelamisel esita-
misele tulid.

Kontserdi lõpus õnnitleti emasid 
ning lapsed andsid üle oma kingitused 
– laste endi poolt kasvatatud lilletai-
med, mille ümber olid taaskasutatud 
materjalidest kaunistatud potiümbri-
sed.

Peale kontserti jätkus perepäev 
juba valmisseatud kohvikus, kus sai 
osta vanemate poolt valmistatud ma-
gusaid ja soolaseid suupisteid. Samu-
ti sai osaleda õnneloosis, kus iga loos 
võitis.

Pered nautisid mõnusat kevadõh-
tut ja juttu jätkus kauemaks.

Uuesalu lasteaia kollektiiv tänab 
perepäeva õnnestumise eest kõikide 
laste vanemaid ning õnneloosi toeta-
nud sponsoreid: EstinWood, Moijto-
baar, mängutuba LUFF, Sanitex, Spark-
ling Beauty by Kimberly, Hammas32, 
Uuesalu Ilustuudio, Helen Doron Eng-
lish, HIPP.

Perepäeval saadud tulust anneta-
me 20% Slava Ukraini MTÜle.

Memme-Taadi 
klubi taaskohtumine 
Läänemaal

Uus traditsioon on loodud!

Puhkpilliansambel. Foto: Rain Liiber

Emadepäeva tähistamine Uuesalu lasteaias
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Tänapäeva elu ilma internetita 
on üsna keeruline, kui mitte 
võimatu ette kujutada. Üha 

enam tuleb juurde seadmeid, mis in-
ternetiühendust vajavad. Et sidevõrk 
kasvavale koormusele vastu peaks, on 
Enefiti kiire internet just sobilik valik 
– selle kasuks on otsustanud juba üle 
10 000 kliendi.

Tavakeeli tähendab kiire internet 
seda, et näiteks kodus võib korraga 
tööle panna kõik liikuvat pilti esitavad 
ekraanid, olgu need mobiiltelefonid, 
televiisorid, arvuti vm. Kui muidu võib 
nii mõnegi seadme pilt hanguda või 
häguseks muutuda, siis kiire interne-
tiga seda ei juhtu. Lisaks saab samal 
ajal näiteks arvutimänge mängida.

Kui tehnilisemaks minna, siis on 
tegemist sideteenusega, mis tagab igal 
ajal allalaadimiskiiruse 1 Gbit/s. Nii 
suure läbilaskevõimega sidevõrk põhi-
neb täielikult valguskaablil või sarna-
neva kvaliteediga tehnoloogial, mille 
kvaliteet ei sõltu teistest kasutajatest, 
ilmastikuoludest ega levist ning võrgu 
kiirust saab tehnoloogiate arenedes 
veelgi suurendada.

Enefit Connecti sideteenuste juhi 
Margus Malvi sõnul tuleks kiiret in-
ternetti eelistada just tulevikukind-
luse tõttu. „On üldine suund, et kõik 
rakendused küsivad järjest rohkem 
andmemahtu ja suuremaid kiiruseid. 
Küsimus ei ole selles, kas kiiret inter-
netti on vaja, vaid millal seda vaja on,“ 
selgitab Malv.

Operaatorineutraalsus annab 
tarbijale teenusepakkuja valimisel 
vabad käed

Enefiti kiire interneti eelis teiste 
teenusepakkujate ees on operaatori-
neutraalsus. See tähendab, et Enefit 
Connect ehitab küll võrgu valmis, kuid 
interneti- ja teleteenuse pakkuja saab 
igaüks endale ise valida, lähtudes kas 
hinnast või muudest väärtustest. Sa-
muti võib teenusepakkujat igal ajal 
vahetada.

 „Siinkohal võib tuua võrdluse 
elektrivõrguga, kus kaabel ja kilp on 

olemas, kuid elektrit ostame enda-
le sobiva energiamüüja käest,“ lisab 
Malv.

Teenusepakkujate rohkus toob 
kliendile ainult kasu. Ta valib hulga 
konkureerivate internetipakkujate 
seast välja täpselt selle, mis hinna või 
muude tingimuste poolest paremini 
klapib.

Rae vallas on liitumisvõimalus 688 
aadressil

Rae vallas saavad Enefiti kiire in-
ternetiga liituda Peetri aleviku, Jär-
veküla, Patika ning Vaskjala elanikud 
ja ettevõtted. Ühekordne liitumistasu 
jääb 199–249 euro vahemikku.

Liitumistasu suurus sõltub võrgu-
ehitusjärgust. Mida varem liitumis-

leping sõlmida, seda paremini saab 
ehitust planeerida. ja nii on ka hind 
odavam. Ühes piirkonnas on mõistlik 
korraga võimalikult palju valmis ehi-
tada.

• Peetri alevikus ning Järvekülas 
maksab liitumine kuni 24. augustini 
229 eurot.

• Patika külas maksab liitumine kuni 
22. juunini 199 eurot, seejärel kuni 21. 
septembrini 229 eurot.

• Vaskjala külas ning Järvekülas Turu 
tee ümbruses maksab liitumine 249 
eurot.

Vaid mõne hetkega saab oma aad-
ressi kontrollida ning liitumislepingu 
sõlmida veebiaadressil www.energia.
ee/kiireinternet.

Enefiti kiire internet – liitu sinagi 
tulevikuinimestega!

Margus Malv.
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MARKO LAANEMETS

Kevad on Rae valla korvpalli-
elule olnud väga meeleolukas 
ja põnev periood. Kui aprilli 

lõpus lõppesid mängud Saku I liigas, 
saime kõik suunata oma tähelepanu 
ja energia meie korvpalli järelkasvu-
le. Rae Spordikooli ajaloos pole siiani 
olnud sellist olukorda, kus kõik meie 
vanuseklassid jõuaksid play-off-män-
gudele, rääkimata veel sellest, et neli 

nendest mängivad finaalturniiril me-
dalite eest. 2021/22. hooaeg just selli-
seks meile kujuneski!

Otsa tegid lahti U12 poisid, kes Pär-
nus toimunud finaalturniirilt tulid 
koju hõbemedalitega. Finaalis pidime 
tunnistama küll Viljandi paremust, 
aga see ei vähenda rõõmu tubli tu-
lemuse üle. Peatreener Siim Palu oli 
oma kasvandike üle väga uhke ja kiitis 
nende võitlus- ja meeskonnavaimu. 
„Poisid on terve hooaja olnud väga 

tublid. Selle meeskonna sisekliima 
on väga energiline. Kõik elavad pingi 
pealt kaasa platsil toimuvale ning jul-
gustavad üksteist. Loomulikult oleme 
arengu alguses nendega ja pikk tee 
on veel minna, aga algus on kindlasti 
suurepärane. Ühistrenne peaksime 
võistkonnaga üritama rohkem teha 
ja seal osalemist parandama. Samuti 
peaksime treeneritega turniire orga-
niseerima, et poisid saaksid rohkem 
võistluskogemust, aga muidu saab ju 

U13 võistkond.

Rae Spordikooli noorte 
korvpallurite edukas 
hooaeg!
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igati rahul olla,“ võttis Siim hooaja 
kokku. U12 esindusvõistkonda kuu-
lusid 2021/22. hooajal Albert Arula, 
Jonathan Hagen, Kristofer Käer, 
Rudolf Lepa, Marek Murakas, Ranno 
Mürkhain, Magnar Ojanurm, Lukas 
Palu, Rihard Rajaleid, Siim Rauk, 
Harri Saar, Siim Saar, Romet Saar-
niit, Jakob Zirk, Lennart Tamme-
känd ja Fred Mattias Tõld ning tree-
nerid Siim Palu ja Milvert Vaaks.

U14 noored korvpallurid mängisid 
finaalturniiri kodupubliku silme all 
Jüri spordihoones. Finaalmäng kuju-
nes tõeliseks Vestmanni ja Piibelehe 
stiilis trilleriks, kus pikema õlekõrre 
tõmbas lõpuks Tartu Ülikooli noorte-
tiim. Meie noortesüsteemile tuli hoo-
aja teine hõbemedal. Peatreener Brett 
Nõmm võttis hooaja kokku järgmiselt: 
„Kõik poisid on läbi hooaja väga tub-
lid olnud. Selles võistkonnas mängib 
praegu küll 12 poissi, kuid treening- 
grupis on tegelikult umbes 30 poissi. 
Osad on natukene vanemad ja osad 
natukene nooremad. See võistkond ei 
oleks jõudnud siia ilma tiheda konku-
rentsita trennides. Kuna spordikoolil 
on võimalus pakkuda erinevaid tree-

ninguid, siis väga oluline roll on ka 
treeneritel: Victor Gonzalez, Silver 
Palu ja Milvert Vaaks. Ühine koostöö 
viibki sellele võidule. Väga oluline on 
taustsüsteem, kus on teised poisid, kes 
hoiavad trennikvaliteeti üleval ja tei-
sed treenerid, kes aitavad ja annavad 
oma panuse.“ U14 võistkonda kuulu-
sid 2021/22. hooajal Erik Arula, Patrick 
Jelsukov, Rainer Järv, Kaarel Lepa, 
Mattias Mändmets, Markus Ose-
lein, Sander Peerandi, Kristjan Ro-
sar, Marten Saarpuu, Ruudi Talviste, 
Frederik Varrak, Kaspar Vuks, Ras-
mus Vuks ning treener Brett Nõmm.

Medalitesadu jätkas U13 võistkond, 
kes ülipõnevas pronksikohtumises 
alistas lõpuks ühe punktiga TalTechi 
eakaaslased. Ülioluliseks kohtumi-
seks oli treeneripingile oma koge-
mustega appi tulnud ka Brett Nõmm, 
mis andis poistele kindlasti vajaliku 

lisakäigu. Peatreener Milvert Vaaks 
jäi üldjoontes hooajaga rahule, aga 
rõhutas, et kindlasti on meil arengu-
ruumi ja potentsiaali, mida treenerid 
omavahelise koostööna saavad veelgi 
paremini ära kasutada. „Meie liidrid 
on selle hooajaga kindlasti suure aren-
guhüppe teinud ja suudavad vajalikul 
hetkel õigeid otsuseid teha. Kuna meil 
on siin võistkonnas poisid kolmest 
erinevast treeninggrupist ning ühis-
trenne saime teha kord nädalas, siis 
peame treeneritega maha istuma ning 
võimalused läbi arutama, kuidas võist-
konnavaimu ja koostööd veelgi pare-
maks saada. Eks siin on poistel endal 
ka suur roll, sest treeningutest osavõt-
mine on ikka sisemise motivatsiooni 
küsimus. Järgmisel hooajal proovime 
ikka kirkamate medalite peale mängi-
da.“ U13 võistkonda kuulusid 2021/22. 
hooajal Erik Arula, Otto Mihkel Asi, 

Rae Spordikooli ajaloos pole siiani olnud sellist olukorda, 
kus kõik meie vanuseklassid jõuaksid play-off-mängudele, 
rääkimata veel sellest, et neli nendest mängivad 
finaalturniiril medalite eest.

v

Mini-klass.
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U14.

Steven Einma, Rohan Laanemets, 
Rudolf Lepa, Arthur Liiv, Riko Mänd-
ma, Meinhard Noot, Sander Peeran-
di, Ralf Pukspuu, Joosep Rebane, 
Umberto Simmer, Ruudi Talviste, 
Kris-Markus Tikerberi ja Hendrik 
Urbanik ning treenerid Milvert Vaaks 
ja Marko Laanemets.

Sel hooajal saime Tartu noortega 
piike ristata mitmetes otsustavates 
kohtumisest ja seda traditsiooni jät-
kas ka meie U16 võistkond. Mõlemale 
võistkonnale tõusude ja mõõnadega 
kulgenud finaali suutis tugeva kol-
manda veerandajaga oma kasuks pöö-
rata siiski Tartu ning meie noortel tuli 
vastu võtta hõbemedal. Peatreener 
Ron Pehka mõtted pärast finaali: „Poi-
sid olid läbi hooaja väga tublid. Eks 
meil oli ka oma mõõnaperioode, aga 
otsustavateks mängudeks saime siis-
ki mängu käima. Finaalis jäi poistel 
puudu tähtsate mängude kogemus-
test, mis pani peale lisapinged. Mõned 
poisid said hooaja jooksul kogemusi ka 
meie Saku I ja Saku II liiga võistkon-
naga treenides ning mängides, mis 
aitas nende arengule kindlasti väga 
palju kaasa. Järgmisel hooajal püüa-

me lahendada logistilised küsimused, 
mis aitaks koostreenimist tõhustada 
ja proovime kirkamate medalite järele 
minna.“ U16 võistkonna moodustasid 
2021/22. hooajal Holger Himuskin, 
Karl Kalkun, Kert Laanemets, Oliver 
Olli, Uku-Johan Pauri, Andreas Põld, 
Marten Raag, Oliver, Raud, Mairo 
Saarniit, Joosep Sula, Gert Suvi, Ran-
nar Tornius, Raimo Vaiksalu, Kaspar 
Vuks ja Rasmus Vuks ning treenerid 
Ron Pehka ja Risto Puur.

U18 võistkond jõudis sel hooajal 
tublile 10. kohale ning piirduti 1/8 fi-
naaliga. Kuigi medali peale ei män-
gitud, siis play-offi jõudmine on väga 
tubli saavutus ning täiendab meie 
noormängijate tulemusi. Peatreener 
Risto Puur sõnas hooaega kokku võt-
tes: „Mul on hea meel näha, kuidas 
meie noored arenevad. Täpselt ei ole 
veel teada, kuidas nende poistega eda-
si plaanid on, aga selle hooaja areng on 
olnud meeletu. Lisaks U18 mängudele, 
said kutid kogemusi ka Saku II liigas 
mängides ning hooaja teises pooles 
osaliselt ka Saku I liiga võistkonnaga 
treenides ja mängides. See andis neile 
palju enesekindlust juurde. Eks sel-

gub, milliseks järgmise hooaja plaan 
kujuneb, aga mina olen rahul sellega, 
mida me siiani saavutanud oleme.“ 
U18 võistkonna koosseis 2021/22. hoo-
ajal oli Ralf-Mathias Ats, Jaan Aus-
mees, Christopher Gutmann, Remo 
Heinmaa, Holger Himuskin, Oskar 
Martin Kiviväli, Markus Kõllamets, 
Jarko Kõrvel, Lauri Mürkhain, Mart-
hen-Neeme Pahk, Uku-Johan Pauri, 
Andreas Põld, Ralf Reisner, Mairo 
Saarniit, Ats Sander Soasepp, Joosep 
Sula, Gert Suvi, Marten Teder, Jür-
gen Tiik, Martin Tiirik, Rannar Tor-
nius, Raimo Vaiksalu, Kaspar Verk 
ning treener Risto Puur.

Aitäh kõikidele treeneritele ja 
sportlastele meeleoluka ja eduka hoo-
aja eest! Loomulikult ka suur tänu toe-
tajatele ning lapsevanematele, kes on 
meie kogukonna selgroog ja süda.

Väga tänulikud oleme ka Kiili ja 
Kose Spordikoolidele, kellega toimib 
meil juba aastaid edukas koostöö. Just 
see ongi aidanud tõsta korvpalli taset 
piirkonnas ning tuua noori selle üli-
vinge spordiala juurde.

Hoidke silma peal meie suvistel te-
gemistel ning sügisel saalis kohtume!
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ANDRES KALVIK

Rae valla mängude kümnenda 
ala, segapaaride rannavõrkpal-
li võitis Dyamo, kellele järg-

nesid Team Järveküla ja Naksitrallid. 
Dynamo eest tegid kaasa Triin Tibar, 
Kadri Kruus-Magomedov, Martin 
Ant, Marko Sõna ja Marko Välinurm. 
Mitteametlikel andmetel oli tegemist 
Eesti selle hooaja esimese rannavõrk-
pallivõistlusega välitingimustes.

„Võitsime, sest meie tiim oli üht-
laselt stabiilne ja meesmängijad 
olid väga võimsad.  Oli näha, et nad 
on talvel sisehallis usinalt trenni 
teinud,“ tunnustas 1996. aastal ran-
navolles juunioride Euroopa meist-
riks kroonitud Kruus-Magomedov 
tiimikaaslasi. „Esinelikusse jõudnud 
võistkonnad olid teistest üle. Kõige 
pingelisem mäng oli veerandfinaal 
Naksitrallidega, finaalis oli meil roh-
kem värskust ja suutsime tuulist 

ilma paremini enda kasuks kasuta-
da.“

Finaalis 0:2 alla jäänud Team Jär-
veküla esindaja Kaarel Kais tunnis-
tas, et teine koht oli nende lagi. „Pool 
võistkonnast mängis rannavõrkpalli 
pooleteise aasta pikkuse pausi järel. 
Kui eelnevatel aastatel olen mai kesk-
paigaks korralikult harjutada saanud, 
siis tänavu olin esimest korda liival,“ 
ütles sportlaskarjääri jooksul kahel 
korral Euroopa meistrivõistlustel 
üheksanda koha saavutanud Kais.

Rae valla mängude peakorralda-
ja Indrek Raig tänas kõiki osalejaid, 
kes pika võistluspäeva ja jaheda ilma 
kiuste mängima tulid. „Julgen öelda, 
et võrkpall on Rae vallas enimharras-
tatud pallimäng ning lisaks noorte-
tööle on mäng au sees ka ettevõtetes 
ja sõpruskondades. Soojemate ilmade 
tulekuga täituvad väljakud kindlasti 
harrastajatega,“ rääkis Raig.

Rae valla mängude üldliidrina jät-

kab Lagedi SporT, järgnevad Karla küla 
ja Team Järveküla & sõbrad. Rae valla 
mängude viimane ala – rannatennis – 
toimub 19. juunil samuti Peetri Keeg-
li väljakutel. Väljakul on korraga üks 
mees ja üks naine, kokku on lubatud 
kuni neljaliikmelised võistkonnad.

Eesti rannavollehooaeg avati Rae vallas

TULEMUSED

• Tanker rannavõrkpall: 1. Dyna-
mo, 2. Team Järveküla & sõbrad, 3. 
Naksitrallid.

• Üldarvestus: 1. Lagedi SporT 
424,9, 2. Karla küla 417,1, 3. Team 
Järveküla & sõbrad 412,8, 4. Wil-
lenbrock Baltic 395,5, 5. Dynamo 
387,8, 6. 4Fun 385,5.

• Külade arvestus: 1. Karla küla 
417,1, 2. Patika 336,7, 3. Vana-Järve-
küla 269,1

• Ettevõtete arvestus: 1. Willenb-
rock Baltic 395,5, 2. Rehnut 323,1, 3. 
ABB 322,6.

Dynamo mängija Marko Sõna blokeerib Team Järveküla & sõbrad mängija Urmo Kallakase rünnakut. FOTO: ARDO SÄKS
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Toetus on suunatud madala sissetu-
lekuga peredele, kus kasvab vähemalt 
kolm kuni 19-aastast (kaasa arvatud) 
last ja kes moodustavad ühise leib-
konna. Toetussumma on kuni 10 000 
eurot. Kolme- ja neljalapseline pere, 
kellele on eelnevalt ühe korra kodu-
toetust eraldatud, saab teistkordselt 
toetust taotleda 5000 eurot. Viie- ja 

enamalapseline pere, kellele on eelne-
valt ühe korra kodutoetust eraldatud, 
saab teistkordselt taotleda 10 000 eu-
rot.

Täpsema info taotlemise tingimus-
te ja taotluste esitamise kohta leiate 
KredExi kodulehelt või meiliaadressilt 
toetused@kredex.ee

KredEx pikendab kodutoetuse taotluste esitamise tähtaega, 
uus tähtaeg on 20.06.2022

„Ma ei unusta Sind!“ on vaikiv mäles-
tusüritus, mille raames seovad Nais-
kodukaitse esindajad 14. juunil Eesti 
raudteejaamadesse leinalindid juuni-
küüditamise ohvrite ja kõigi repres-
sioonide tõttu kannatanute mälestu-
seks.

14. juunil 1941 küüditati Nõukogude 
Liidu okupatsioonivõimude poolt üle 
10 000 eestimaalase, et likvideerida mo-
raalne, füüsiline ja õiguslik vastupanu 
okupantide režiimile. Vaenlaseks tembel-
dati kogu vastupanu osutav elanikkond. 
Paljud aktiivsed ja isamaalised inimesed, 
kes olid eelneva 20 aasta jooksul andnud 
oma panuse parema Eesti loomisele, hu-
kati 1942. aastal jõustunud surmanuhtlu-
se otsuse alusel kaugel Siberis.

70 raudteejaama Eestis, kokku 1630 
meetrit leinalinte. Balti jaamas lehvi-

vad lisaks leinalintidele Ukraina lipu-
värvid. 81 aastat tagasi toimunud tra-
göödia toimub praegu Ukrainas.

Ürituse kohta leiab teavet ka Nais-
kodukaitse kodulehelt www.nais-
kodukaitse.ee. Kõik Eesti inimesed 

on oodatud jagama sotsiaalmeedias 
enda perekonnaliikmete mälestusi, 
mõtteid ja tundeid #maeiunustasind 
teematrellidega. Facebooki üritu-
se leht:  https://www.facebook.com/
events/3107813732804421

„Ma ei unusta Sind!” – 81 aastat juuniküüditamisest
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RAE VALLAVALITSUS teatab:

Detailplaneeringu koostamise 
algatamisest:

• Ülejõe küla Rätsepasauna kinnis-
tu ja lähiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud 
17.05.2022 Rae Vallavalitsuse korraldu-
sega nr 740. Planeeritav ala asub Ülejõe 
külas, 11300 Lagedi-Aruküla-Peningi 
tee ääres. 

Juurdepääs krundile on Vanapere 
teelt. Planeeringuala suurus on ligi-
kaudu 1,4 ha. 

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on määrata maakasutu-
se sihtostarve ning ehitusõigus ning 
hoonestustingimused, lahendada 
juurdepääsud, tehnovõrkudega varus-
tamine ning haljastus. 

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtesta-
tud Rae valla üldplaneeringuga, kus 
planeeringuala maakasutuse juhtots-
tarbeks on perspektiivne tootmis- ja 
ärimaa. Detailplaneering ei sisalda 
üldplaneeringu muutmise ettepane-
kut.

• Lagedi alevik Põllu põik 1b kinnis-
tu detailplaneering

Detailplaneering on algatatud 
03.05.2022 Rae Vallavalitsuse korraldu-
sega nr 675. Planeeritav ala asub Lagedi 
alevikus riigimaanteede 11112 Lagedi-
Jüri tee ja Põllu tänava vahelisel alal. 
Läheduses asub Lagedi raudteejaam. 
Juurdepääs planeeritavale alale on 
planeeritud Põllu tänavalt läbi Põllu 
tn 23 kinnistu, millele seatakse kasu-
tusservituut. Planeeringuala suurus 
on 0,2 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on muuta maa sihtotstarve 
elamumaaks ning määrata ehitus- ja 
hoonestustingimused, juurdepääsud, 
tehnovõrgud ja haljastus.

Detailplaneeringu lahendus on 
kooskõlas Rae Vallavolikogu 21.05.2013 
otsusega nr 462 kehtestatud Rae valla 
üldplaneeringuga, mille järgi on pla-
neeritava ala juhtotstarbeks määra-
tud perspektiivne elamumaa. Detail-

planeering ei sisalda üldplaneeringu 
muutmise ettepanekut.

Detailplaneeringu koostamise 
algatamisest ja keskkonnamõju 
strateegilise hindamise algatamata 
jätmisest:

• Suuresta küla Kännu kinnistu de-
tailplaneering

Detailplaneering on algatatud 
03.05.2022 Rae Vallavalitsuse korral-
dusega nr 672.

Planeeringuala moodustab:
- Kännu katastriüksus suu-

rusega 37900 m², katastritunnus 
65303:003:0569, registriosa nr 2392702, 
sihtotstarve 100% maatulundusmaa;

- ligikaudu 1 ha suurune osa Uus-
Kaasiku kinnistu kirde osast, katastri-
tunnus 65303:003:0030, registriosa nr 
3618302, sihtotstarve 100% maatulun-
dusmaa.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on rajada päikeseelektrijaam 
ning määrata ehitus- ja hoonestustin-
gimused, juurdepääsud, tehnovõrgud 
ja haljastus. Planeeringuala suurus on 
ligikaudu 4,8 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtestatud 
Rae valla üldplaneeringuga, kus pla-
neeringuala maakasutuse juhtotstar-
beks on perspektiivne tootmismaa.

Detailplaneeringu:
1. koostamise algataja, koostamise 

korraldaja ja kehtestaja on Rae Valla-
valitsus (aadress: Aruküla tee 9, Jüri 
alevik, Rae vald, 75301, Harjumaa);

2. koostaja on OÜ Hendrikson & Ko 
(aadress: Tartu linn, Tartu maakond, 
51004, Raekoja plats 8).

Detailplaneeringu elluviimisega 
ei kaasne olulist negatiivset keskkon-
namõju, mis võiks ületada tegevus-
koha keskkonnataluvust, põhjustada 
keskkonnas pöördumatuid muutusi. 
Planeeritava tegevusega ei kaasne eel-
datavalt olulisi kahjulikke tagajärgi 
nagu vee-, pinnase- või õhusaastatus, 
jäätmeteke, müra, vibratsioon või val-
gus, soojus-, kiirgus- ja lõhnareostus. 

Kavandatud tegevus ei avalda olulist 
negatiivset mõju, ei sea ohtu inimese 
tervist, heaolu, kultuuripärandit ega 
vara. Planeeritava ala vahetuslähedu-
ses ei ole kaitstavaid loodusobjekte 
ega Natura 2000 alasid. Planeeringuga 
elluviidav ei oma olulist negatiivset 
mõju rohevõrgustikule, taimestikule 
ja loomastikule. Seega keskkonnamõ-
ju strateegilise hindamise läbiviimi-
ne detailplaneeringu koostamisel ei 
ole vajalik. Korralduse lisa 1 „Suuresta 
küla Kännu kinnistu ja lähiala detail-
planeeringu keskkonnamõju stratee-
gilise hindamise eelhinnang“ toodu 
osas on vastavad ametkonnad andnud 
oma seisukohad, milles vastuväiteid 
ei esitatud. Keskkonnatingimustega 
arvestamine on võimalik planeeri-
misseaduse § 126 lõike 1 punktide 8 
ja 12 ning käesoleva korralduse lisas 
1 peatükis 5 toodud nõuete kohaselt 
detailplaneeringu koostamise käigus. 
Detailplaneeringu algatamise ja kesk-
konnamõju strateegilise hindamise 
algatamata jätmise korraldusega saab 
tutvuda Rae Vallavalitsuse kodulehel: 
https://rae.ee/keskkonnamoju-hinda-
mised.

Detailplaneeringu raames on va-
jalik teostada planeeritava maa-ala 
geodeetiline mõõdistus. Täiendavate 
uuringute vajadus selgub detailpla-
neeringu koostamise käigus.

• Rae küla Taevavärava tee 10-13 ja 
Sarapiku II kinnistute detailplanee-
ring

Detailplaneering on algatatud 
17.05.2022 Rae Vallavalitsuse korraldu-
sega nr 741.

Planeeringuala moodustab:
- Taevavärava tee lõik L2 katast-

riüksus suurusega 2426 m², katastri-
tunnus 65301:002:1273, registriosa nr 
12024202, sihtotstarve 100% transpor-
dimaa;

- Sarapiku II katastriüksus suu-
rusega 4922 m², katastritunnus 
65301:002:1279, registriosa nr 12024202, 
sihtotstarve 50% Ärimaa, sihtotstarve 
50% tootmismaa;

- Taevavärava tee 10 katastriüksus 
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suurusega 1512 m², katastritunnus 
65301:002:1275, registriosa nr 12024202, 
sihtotstarve 100% elamumaa;

- Taevavärava tee 11 katastriüksus 
suurusega 1534 m², katastritunnus 
65301:002:1276, registriosa nr 12024202, 
sihtotstarve 100% elamumaa;

- Taevavärava tee 12 katastriüksus 
suurusega 1509 m², katastritunnus 
65301:002:1277, registriosa nr 12024202, 
sihtotstarve 100% elamumaa;

- Taevavärava tee 13 katastriüksus 
suurusega 2930 m², katastritunnus 
65301:002:1278, registriosa nr 12024202, 
sihtotstarve 100% elamumaa.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on Taevavärava tee 10-13, Tae-
vavärava tee lõik L2 ja Sarapiku II kin-
nistutest ühe ärimaa ja tootmismaa 
krundi moodustamine, millele määra-
takse ehitusõigus maksimaalselt kahe 
kuni 2 korruselise äri- ja tootmishoo-
ne ehitamiseks ja ühe transpordimaa 
krundi moodustamiseks ning määrata 
ehitus- ja hoonestustingimused, juur-
depääsud, tehnovõrgud ja haljastus. 
Planeeringuala suurus on ligikaudu 
1,5 ha. 

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtestatud 
Rae valla üldplaneeringuga, kus pla-
neeringuala maakasutuse juhtotstar-
beks on osaliselt olemasolev elamu-
maa, osaliselt olemasolev tootmis- ja 
ärimaa, osaliselt olemasolev transpor-
dimaa ja perspektiivne ärimaa. 

Detailplaneeringu:
1. koostamise algataja, koostamise 

korraldaja ja kehtestaja on Rae Valla-
valitsus (aadress: Aruküla tee 9, Jüri 
alevik, Rae vald, 75301, Harjumaa);

2. koostaja on Osaühing Puusepp 
& Mänd (aadress: Rootsi tee 3, Vääna-
Jõesuu küla, Harku vald, 76909, Harju-
maa).

Detailplaneeringu elluviimisega 
ei kaasne olulist negatiivset keskkon-
namõju, mis võiks ületada tegevus-
koha keskkonnataluvust, põhjustada 
keskkonnas pöördumatuid muutusi. 
Planeeritava tegevusega ei kaasne eel-
datavalt olulisi kahjulikke tagajärgi 

nagu vee-, pinnase- või õhusaastatus, 
jäätmeteke, müra, vibratsioon või val-
gus, soojus-, kiirgus- ja lõhnareostus. 
Kavandatud tegevus ei avalda olulist 
mõju, ei sea ohtu inimese tervist, hea-
olu, kultuuripärandit ega vara. Pla-
neeritava ala vahetusläheduses ei ole 
kaitstavaid loodusobjekte ega Natura 
2000 alasid. Korralduse lisa 2 „Rae küla 
Taevavärava tee 10-13 ja Sarapiku II 
kinnistute ning lähiala detailplanee-
ringu keskkonnamõju strateegilise 
hindamise eelhinnang“ toodu osas on 
vastavad ametkonnad andnud oma 
seisukohad, milles vastuväiteid ei esi-
tatud.

Seega keskkonnamõju strateegi-
lise hindamise läbiviimine detailpla-
neeringu koostamisel ei ole vajalik. 
Keskkonnatingimustega arvestamine 
on võimalik planeerimisseaduse § 126 
lõike 1 punktide 8 ja 12 ning käesole-
va korralduse lisas 2 peatükis 5 toodud 
nõuete kohaselt detailplaneeringu 
koostamise käigus. Detailplaneeringu 
algatamise ja keskkonnamõju stratee-
gilise hindamise algatamata jätmise 
otsusega saab tutvuda Rae Vallavalit-
suse kodulehel: https://rae.ee/kesk-
konnamoju-hindamised.

Detailplaneeringu raames on va-
jalik teostada planeeritava maa-ala 
geodeetiline mõõdistus, välja selgita-
da radooniohje meetmete rakenda-
mise vajadus teostades pinnaseõhust 
radoonitaseme mõõtmised, teostada 
kõrghaljastuse dendroloogiline hin-
damine ning müra modelleerimine. 
Täiendavate uuringute vajadus selgub 
detailplaneeringu koostamise käigus.

• Karla küla Suur-Tõnikse kinnistu 
detailplaneering

Detailplaneering on algatatud 
03.05.2022 Rae Vallavalitsuse korral-
dusega nr 742. 

Planeeringuala moodustab:
- Karla külas Suur-Tõnikse katast-

riüksus suurusega 35185 m², katastri-
tunnus 65301:001:4572, registriosa nr 
5149102, sihtotstarve 100% maatulun-
dusmaa.

Detailplaneeringu koostamise 

eesmärgiks on maatulundusmaa ja-
gada elamumaa, transpordimaa ja 
üldkasutatava maa kruntideks. Koos-
tada viisteist elamumaa krunti, üks 
transpordimaa krunti ja kolm üld-
kasutatava maa krunti ning määra-
ta ehitus- ja hoonestustingimused, 
juurdepääsud, tehnovõrgud ja hal-
jastus. Planeeringuala suurus on ligi-
kaudu 3,5 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavo-
likogu 20.09.2012 otsusega nr 390 
kehtestatud Rae valla Jüri aleviku ja 
sellega piirnevate Aaviku, Vaskjala 
ja Karla külaosade üldplaneeringu-
ga, kus planeeringuala maakasutuse 
juhtotstarbeks on osaliselt kavanda-
tud väikeelamumaa ja osaliselt hal-
jasmaa rohekoridorid.

Detailplaneeringu:
1. koostamise algataja, koostamise 

korraldaja ja kehtestaja on Rae Valla-
valitsus (aadress: Aruküla tee 9, Jüri 
alevik, Rae vald, 75301, Harjumaa);

2. koostaja on Optimal Projekt OÜ 
(aadress: Kristiine linnaosa, Tallinn, 
Harju maakond, 10615, Keemia tn 4).

Detailplaneeringu elluviimisega 
ei kaasne olulist negatiivset keskkon-
namõju, mis võiks ületada tegevus-
koha keskkonnataluvust, põhjustada 
keskkonnas pöördumatuid muutusi. 
Planeeritava tegevusega ei kaasne 
eeldatavalt olulisi kahjulikke tagajär-
gi nagu vee-, pinnase- või õhusaasta-
tus, jäätmeteke, müra, vibratsioon või 
valgus, soojus-, kiirgus- ja lõhnareos-
tus. Kavandatud tegevus ei avalda olu-
list mõju, ei sea ohtu inimese tervist, 
heaolu, kultuuripärandit ega vara. 
Planeeritava ala vahetusläheduses 
ei ole kaitstavaid loodusobjekte ega 
Natura 2000 alasid. Seega keskkonna-
mõju strateegilise hindamise läbivii-
mine detailplaneeringu koostamisel 
ei ole vajalik. Keskkonnatingimuste-
ga arvestamine on võimalik planee-
rimisseaduse § 126 lõike 1 punktide 8 
ja 12 ning käesoleva korralduse lisas 
1 peatükis 5 toodud nõuete kohaselt 
detailplaneeringu koostamise käigus.

Korralduse ja korralduse lisa 1 
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„Karla küla Suur-Tõnikse kinnistu ja 
lähiala detailplaneeringu keskkonna-
mõju strateegilise hindamise eelhin-
nang“ toodu osas on vastavad amet-
konnad andnud oma seisukohad, 
milles vastuväiteid ei esitatud.

Detailplaneeringu algatamise ja 
keskkonnamõju strateegilise hinda-
mise algatamata jätmise otsusega 
saab tutvuda Rae Vallavalitsuse kodu-
lehel: https://rae.ee/keskkonnamoju-
hindamised.

Detailplaneeringu raames on va-
jalik teostada planeeritava maa-ala 
geodeetiline mõõdistus, välja selgi-
tada radooniohje meetmete rakenda-
mise vajadus teostades pinnaseõhust 
radoonitaseme mõõtmised, teostada 
kõrghaljastuse dendroloogiline hin-
damine ning müra modelleerimine. 
Täiendavate uuringute vajadus sel-
gub detailplaneeringu koostamise 
käigus.

Detailplaneeringu kehtestamisest:

• Patika küla Johannese kinnistu 
ja lähiala detailplaneering

Detailplaneering on kehtestatud 
03.05.2022 Rae Vallavalitsuse  korral-
dusega nr 673. Planeeritav ala asub 
Patika külas, riigitee 11114 Jüri-Vaida 
ja Kautjala tee vahelisel alal. Planee-
ringuala suurus on ligikaudu 9,8 ha.

Detailplaneeringu lahenduseks 
on jagada maatulundusmaa sihtots-
tarbega kinnistu üheks elamumaa 
krundiks ja üheks maatulundusmaa 
krundiks, määrata ehitusõigus ning 
hoonestustingimused, lahendada 
juurdepääsud, tehnovõrkudega va-
rustamine ning haljastus.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavoli-
kogu 21.05.2013 otsusega nr 462 keh-
testatud Rae valla üldplaneeringuga, 
kus planeeringuala maakasutuse 
juhtotstarbeks on määratud pers-
pektiivne elamumaa ja osaliselt on 
juhtotstarve määramata. Detailpla-
neering ei sisalda üldplaneeringu 
muutmise ettepanekut.

• Vaskjala küla Pärna tee 11 kinnis-
tu ja lähiala detailplaneering

Detailplaneering on kehtestatud 
03.05.2022 Rae Vallavalitsuse korral-
dusega nr 674. Planeeritav ala asub 

Vaskjala külas, Pärna tee ääres. Pla-
neeringuala suurus on ligikaudu 0,2 
ha.

Detailplaneeringu lahenduseks 
on, määrata ehitusõigus ning hoo-
nestustingimused, lahendada juurde-
pääsud, tehnovõrkudega varustamine 
ning haljastus.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavo-
likogu 20.09.2012 otsusega nr 390 
kehtestatud Rae valla Jüri aleviku ja 
sellega piirnevate Aaviku, Vaskjala 
ja Karla külaosade üldplaneeringu-
ga, kus planeeringuala maakasutuse 
juhtotstarbeks on määratud olemas-
olev elamumaa. Detailplaneering ei 
sisalda üldplaneeringu muutmise et-
tepanekut.

• Peetri alevik Häälinurme tn 3 ja 
5 kinnistute ja lähiala detailplanee-
ring

Detailplaneering on kehtestatud 
11.05.2022 Rae Vallavalitsuse korral-
dusega nr 708. Planeeritav ala asub 
Peetri alevikus Häälinurme tänava 
ääres, olemasolevate ja perspektiiv-
sete elamute alal. Juurdepääs pla-
neeritavatele elamumaa kruntidele 
nähakse ette Häälinurme tänavalt. 
Planeeringuala suurus on ligikaudu 
0,35 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on muuta 19.03.2002 Rae 
Vallavolikogu otsusega nr 311 kehtes-
tatud Häälinurme pereelamute grupi 
detailplaneeringu alusel moodustada 
Häälinurme tn 3 ja 17.01.2006 Rae Val-
lavalitsuse korraldusega nr 81 keh-
testatud Häälinurme 5 kinnistu de-
tailplaneeringu alusel moodustatud 
Häälinurme tn 5 kinnistute vahelist 
piiri, määrata elamumaa kruntidele 
ehitusõigus ja hoonestustingimused.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavoli-
kogu 21.05.2013 otsusega nr 462 keh-
testatud Rae valla üldplaneeringuga, 
kus planeeringuala maakasutuse 
juhtotstarveteks on määratud elamu-
maa juhtotstarve. Detailplaneering 
ei sisalda üldplaneeringu muutmise 
ettepanekut.

Täiendavalt on üld- ja detailplaneeringutega 
seotud materjalidega võimalik tutvuda  
http://map.rae.ee/.

Alates 1. maist saab 
haljastusjäätmeid 
kodust tasuta ära anda
1. maist saab haljastusjäätmeid tasuta 
oma kinnistult ära anda. Äraantavad 
lehed ja oksad peavad olema pakitud 
pealt suletud ja kergesti teisaldatava-
tesse läbipaistvatesse kilekottidesse 
ning sisaldama üksnes haljastusjäät-
meid. Kilekotid tuleb paigutada veda-
jaga kokkulepitud asukohta, näiteks 
olmejäätmete konteinerite vahetusse 
lähedusse. Koti suurus on maksimaal-
selt 150 l ja täituvus sellisel määral, et 
seda oleks võimalik purunemata jäät-
meveokisse tõsta. Juhul, kui haljas-
tusjäätmete kott sisaldab visuaalsel 
hinnangul sobimatuid esemeid, jätab 
vedaja jäätmekoti kinnistule.

Läbipaistvaid kotte on võimalik 
saada Eesti Keskkonnateenused AS-i 
kontorist Artelli 15, Tallinn. Koti hind 
on 0,25 € + km. Sobiva koti võib soeta-
da ka kaubandusvõrgust.

Lehtede ja okste veoringid toimu-
vad ajavahemikus 1. aprill–30. novem-
ber.

Teenuse tellimiseks palume pöör-
duda kirjalikult Eesti Keskkonnatee-
nused AS-i poole läbi kodulehe www.
keskkonnateenused.ee, kus on leita-
vad vastavad vormid.

Lisaks haljastusjäätmetele saab 
oma kinnistutelt tasuta ära anda ka 
paberit ja pappi, biolagunevaid köögi- 
ja sööklajäätmeid, suurjäätmeid ja pa-
kendijäätmeid.
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PEETRI LAGEDI JÄRVEKÜLA JÜRI VAIDA
1.06

Lastekaitsepäev
Vaidas

2.06
Mängime Mölkkyt

Peetri pargis
3.06

Batuudipäev
Peetri pargis

6.06
Merkuuri: WildEst

7.06
Peetri pargis

9.06
Võistluspäev

Jüri NK-s
 
 

1.06
Lastekaitsepäev

Vaidas
2.06

Pallimängud
6.06

Külastame
seiklusparki!

7.06
Nutiorienteerumine

10.06
Hooajalõpu
suvepiknik
13+ päevad:

3.&9.06
 

1.06
Lastekaitsepäev

Vaidas
3.06

Merkuuri töötuba:
WildEst

7.06
Külastame

Vabaõhumuuseumit
9.06

Tagurpidipäev &
helmete töötuba

 
 

1.06
Lastekaitsepäev

Vaidas
2.06

Pallimängud
õues
3.06

Orienteerumine
6.06

Piknikupäev
7.06

Piljarditurniir
Lagedi NK-s

9.06
Võistluspäev

10.06
Tervisepäev

 
 

1.06
Lastekaitsepäev

Vaidas
6.06

Sushi
valmistamine

7.06
Vabaõhu-

muuseumi
külastus

9.06
Võistluspäev

Jüri NK-s
 
 
 

Alates 11.06 on noortekeskused suletud. Meie töötajad tegutsevad suvel usinasti Rae Õpilasmalevas,
Viie Päeva Kämpis, mobiilses noorsootöös tänavatel ning valmistume Rae Noortefestivaliks!

Noortekeskused avame taas septembris. Ilusat suvevaheaega!

@raenoortekeskus www.raenoortekeskus.ee Rae Noortekeskus
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Peetri ülevaatuspunkt: Vana-Tartu mnt 74
Avatud: E-R 9-19 ja L 10-15 

Telefon: 6 998 606
E-post: peetri@abctehno.ee

Drive In
või broneeri: 
abctehno.ee

Varajase broneerija
SOODUSTUS

30€

kadaka

GA A S I G R I L L I D
P E L L E TG R I L L I D

S U I T S U A H J U D

GRILLIGURU GRILLIKAUBAMAJA

AVATUD
T-R 11.00-18.00

ALLIKA tee 2, PEETRI, 75312, RAE vald

GRILLIGURU.EE
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Lisainfo ja registreerimine meie kodulehel spotoftallinn.ee/laagrid 
anna@spotoftallinn.ee; 5599 6165

LINNALAAGRITE 
TOIMUMISE AJAD:

• Tõukerattalaager I       
  20.06 – 22.06.2022

• Universaallaager I      
  04.07 – 08.07.2022

• Tõukerattalaager II         
  04.07 – 08.07.2022

• Akrobaatikalaager
  18.07 – 22.07.2022

• Tõukerattalaager III        
  25.07 – 29.07.2022

• Universaallaager II       
  01.08 – 05.08.2022  
• Akrobaatikalaager      
  trennilastele
  15.08 – 19.08.2022

• Tõukerattalaager      
  trennilastele
  15.08 – 19.08.2022

SPOT OF TALLINN
TULE SUVEL

LAAGRISSE!

Nüüd haagiserent 

ka Rae Vallas!

Nimega tooted
Kingi oma lapsele 
nimeline pinal.

Vaata kumafoto.ee
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ERIPAKKUMINE!
 TÄNAVARATAS  EGOIST  295.- (TAVAHIND 389.-) RAE INIMESTELE! 

smuuli 43, tel. 6099928

RATTAHOOAEG ON ALGAMAS!

moigu, tartu mnt 171/3
tel.6090620, moigu@author.ee

Hooldatud küttekolded
ja korstnad  tagavad 

Teie kodu tuleohutuse!
            +372 587 71665

meil;info@puhaskolle.ee
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Telli: renditoojoud.ee
tel +372 5380 4290
info@renditoojoud.ee

Meister on vaid
kliki kaugusel:

PÕRANDATE EHITUS
KARKASSITÖÖD
PUIDUTÖÖD
PAHTELDAMINE
KROHVIMINE
VÄRVIMINE
PLAATIMINE...

Õnnemolekul OÜ
Õnnelikuma elu nimel!

Broneeri juba täna!
MURU NIITMINE

Ettevõtetele, korteriühistutele 
ja eramutele

onnemolekul@gmail.com
5672 0667

Sinu muru, meie mure.
Mõistlik hind ja korralik kvaliteet!
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Reakuulutused

• Karupoeg Puhh OÜ otsib oma 
kollektiivi tootmistehnikut ja 
tootmistöölist. Otsime tootmistehnikut 
ja tootmistöölisi pallide tootmisliinile. 
Töökoht asub Rukki tee 6, Harjumaa. 
Palun märkige ära oma palgasoov! 
Lisainfo: Reedik Roots, tel 5358 8040, 
reedik@karupoegpuhh.ee.

• Kardinate puhastamine. Vaata 
täpsemalt www.kardinaekspress.ee. 
Tellimuste soov: info@kardinaekspress.ee 
või tel 5332 9330.

• ASFALTEERIMISTÖÖD Lisaks pakume: 
*väljakaeve *liiv- ning killustikaluste 
ehitus *äärekivide ja kõnniteekivide 
paigaldus *projekteerimine. Võtke 
ühendust telefonil 518 1381 või  
Tarmo@asfalteerimiskeskus.ee.

• Väikeveod kuni 2 tonni. Kohaleveoga 
liiv, muld, killustik, sõnnik, asfaldipuru, 
betoon. Tel 509 2936.

• Teisaldatavate alumiinium-
katuseredelite valmistamine ja müük. 
Tellides transpordi – paigaldus tasuta! 
katuseredel24.ee, tel 503 8628.

• Pakun muruniitmise ja 
trimmerdamise teenust koduaedades, 
ühistute ja äriühingute ümbruses. Helista 
ja küsi lisa telefonil 5399 3595.

• Õhksoojuspumpade ja 
konditsioneeride paigaldus ja hooldus. 
Asume Rae vallas. Ideaalkliima OÜ,  
tel 5622 0993, toomas@ideaalkliima.ee.

• Ostan kõiki sõidukeid. Avariilisi, 
riketega, vanu jne. Kohapeal 
vormistamine ja tehing. Pakkumised 
seisevauto@gmail.com või tel 5618 8671. 
Järgi tulen puksiiriga ja tasun sulas. 
Arvelt maha võtan ise.

• Liuguksed ja garderoobid. Head hinnad 
ja kiire tarne. #nagusulou, FB, Nagusul 
OÜ, tel 522 1151, nagusul@gmail.com.

• Müüa toored ja kuivad lõhutud 
küttepuud kohaletoomisega: lepp, 
sanglepp, kask, metsakuiv okaspuu. 
Kuivad segalehtpuud võrkkottides 40 l 
(5–25 cm), hind 2,5 eurot kott. Hinnad ja 
tellimine kodulehel www.pakhalupuu.ee 
või tel 509 9598, e-post  
pakhalupuu@gmail.com.

• Katuse-, fassaadi-, üldehitus 
ja viimistlustööd. Kortermajade 
renoveerimine MTR EEH011474. Pakume 
erinevaid lahendusi hoonete ja majade 
ehitusel. Kontakt: mehitus@gmail.com, 
tel 5352 9476.

• Müüa kuivad küttepuud koos 
transpordiga. Õiged kogused, kiire 
transport. Tel 5648 4838.

MAIS LAHKUNUD

GENADI HAIKARA
SVEN RUGAM
JUHAN SIKKA
TOIVO VIHUL
ALEKSANDR VELEMZON
OLGA NIINEPUU
RAIA HOKKONEN
ELVI-BENITA RUUS
HELBE ABILINE
SIRJE KITSEMETS

KUULUTUSED

• Müüme Eestis toodetud kvaliteetset 
puitbriketti ja pelletit. Tasuta transport. 
Võimalik tellida ka väikseid koguseid. 
Info: tel 5559 7572.

Üks tee on lõpuni käidud, üks süda 
on vaikinud...

Sügav kaastunne Luule 
Valgemäele ja Monica Saamele 

kalli

ISA ja VANAISA
kaotuse puhul.

Lasteaed Taaramäe kollektiiv
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Rae Sõnumid Rae valla ajaleht
Väljaandja: Rae Vallavalitsus, Aruküla tee 9
Peatoimetaja: Reti Meema, 5650 3357
Teostus: Meediapilt OÜ

Ajaleht ilmub üks kord kuus. Tiraaž on 9500 
eksemplari ja see jagatakse postkastidesse tasuta.  
Kaastööd ja kuulutused palume saata hiljemalt 20. 
kuupäevaks koos vajalike kontaktandmetega.

SÜNDMUSED

Palju õnne
MAIS  
SÜNDISID

JUUNIKUU  
SÜNNIPÄEVALAPSED

LUISA PLUKŠ   96

VIKTOR MOSSOV  92

HUBERT UUDAM  91

AINO MERILA  91

HELDUR TAMMEORU  89

IRJA LUTSBERG  88

LARISSA VAKSMAN  88

ALEKSANDR TURSKI  85

MAIMU TANING  84

REIN VIINA  84

ENNO SÄREKANNO  84

VÄINO KASK  84

VAINO NAPP  83

HANNES MEIER  83

HILMA POHLAK  83

ZOYA VOLYNKO  83

LIA SEPP  83

MALLE LISSMANN  83

MILJA ARON  82

REET MALSROOS  82

MAARIS KIVISTIK  81

MARJE SAAR  81

MARIA VOLMERSON  81

ANNA TILK  81

FAINA VIHM  81

ELMA STEINFELD  81

JAAN HIIO  81

HELLE IKNER  81

ELVINA LAPTEVA  80

ÕIE TALI  80

MIINA KRÖÖNSTRÖM  75

EVE-MALL LIIAS  75

LJUDMILA KOLEHMAINEN 75

ÕIE VIRUPALU 75

ILMAR RÄÄK 75

MAIE HALLIK 75

TARMO MEOS 75

LEMMI EISMANN 75

LUULE VALDRE 70

ALEKSANDER KRUPENIN 70

OLEV SUZON 70

MAIE PAIDE 70

KÜLLIKI LUCZKOWSKI 70

MERIKE KIVISTIK 70

LJUBOV KUTANOVA 70

REET KASEMETS 70

SERGEY BELOUSOV 70

AADI POTTER 70

LIINA PEKKENEN 70

SIRJE KAEV 70

TEA PALING 70

ARVO PARBO 65

TOIVO SAAR 65

TAPIO KALEVI VAHTERA 65

TATJANA MILLER 65

NIKOLAI DATSJUK 65

ANDE TÄNAV 65

HEINRICH KALVI 65

ANATOLI GLOŠIN 65

ALEFTINA POMOZOVA 65

SIRJE RAHNEL 65

VIKTOR KALA 65

CHRISTOFFER VITSUR
PAUL-EERIK PALM
HERMAN SAVIPÕLD
UKU PAUKKU
LARS LAANOJA
LEO KARUSION
THEOR TOOMAS
NIKO NEMVALTS
JON METSALLIK
TOMMY JUHANSON
GUSTAV OLMBERG
GREGOR OLMBERG
CHRISTOFER SIILBAUM
HERMAN JÄNTS
EMIL GAVRILOV
ROBEN PENT
IRIS TIKERPÄE
MELOTE-GLORIA MANKIN
EMMA MAASIK
LENNE NETTAN
NORA AMELIA LAUR
ARELIA AMARY RATŠKOV
NORA MARIA KAARE
ELORA ARNEK
SANNA SAAR
ADRIANA-ISABEL LINKVIST
VIVIAN ELIIS VÄSTRA
ELLI KALDER
SOFIA ASTASHONOK
ISABEL BLUMKVIST
SANDRA KAZAKOV



RAE VALLA TAASASUTAMISE
31. aastapäeva tähistamine

11. juulil

Kell 19.00 
ROLF ROOSALU 

TRIO
TASUTA

Kell 12.00
STEFAN

LAGEDI NOORTEKESKUSE ÕUEALAL 
(Kooli 18, Lagedi alevik)

JÜRI KIRIK

Kell 10.00–12.00
VALLAVANEMA 
KOHVIHOMMIK
Kõik vallaelanikud 
on oodatud 
hommikukohvile 
vallavanem Madis 
Sarikuga. Pakume 
vallavalitsuse töötajate 
valmistatud küpsetisi 
ja pannkooke.


